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letní prázdniny jsou za námi. Některé děti se 
do školních lavic vracejí, jiné do nich used-
nou vůbec poprvé, vrcholí stres spojený 
s nákupem školních pomůcek, pracovní diáře 
se opět rychle plní… Organizačně i emočně 
náročný začátek září má v  oblibě málokdo. 
Zvláště ti, kdo každoročně netrpělivě čekají 
na  horké dny a  letní cestování si vyloženě 
užívají. Abychom vám návrat do  kolotoče 
všedních dnů alespoň trochu zpříjemnili, 
připravili jsme pro vás celou řadu zábavných 
i vzdělávacích akcí. Pokud nám s nimi pomů-

že pěkné počasí, nejenže se na nich odreagujete, ale možná i „doťuknete“ 
nachytaný bronz.
Hned na druhou zářijovou sobotu (9. 9.) jsme nachystali oblíbený VOLNO-
FEST – přehlídku sportovních a dalších zájmových aktivit nabízených míst-
ními neziskovými organizacemi. Opět se uskuteční v parku U Čeňku. Velkou 
výhodou akce je, že si na ní děti mohou vše vyzkoušet, což jim i jejich rodi-
čům výběr kroužků pro nadcházející školní rok usnadní. Nenechte si ujít ani 
zářijovou kampaň Evropský týden mobility – užijete si mimo jiné zábavnou 
retro jízdu autobusové linky 141, bike fest nebo třeba závody na inline brus-
lích. Chybět nebude ani tradiční Posvícení u Doubravky s bohatým dopro-
vodným programem. Těšit se na něj můžete 23. 9.
Hlavní téma zářijové Čtrnáctky je příznačně věnované školství, zejména let-
ním investicím do školních budov a plánům pro nadcházející roky. Důležitá 
je také informace o změně provozu školní linky 259, která výrazně přispěje 
k bezpečnosti školáků z Jahodnice. Dále se dočtete o krásném a pro dnešní 
dobu netypickém počinu, o který se postaral spolek Hostavice Praha 14 – 
instalaci a vysvěcení nových božích muk v hostavické lipové aleji, či o dalším 
ze série setkání, která organizují členové Poradního sboru starosty. Tento-
krát jsme se sešli na Plechárně a řešili trápení Černého Mostu. Za přečte-
ní stojí i třetí díl věnovaný vandalství a lhostejnému vytváření nepořádku. 
Poslední část „miniseriálu“ je více uživatelská. Naleznete zde různé rady 
a doporučení včetně toho, jak postupovat při likvidaci vlastního, zejména 
velkoobjemového odpadu.
Velkou novinkou letošního září je začátek výstavby polyfunkčního domu 
u stanice metra Černý Most. Nahradí torzo rozestavěné budovy, jež tuto 
lokalitu hyzdí už dlouhých třicet let. Pokud vše půjde dobře, za necelé dva 
roky zde dokončíme stavbu, která nabídne nejen desítky bytů, ale také kon-
taktní místo úřadu či nejmodernější pobočku Městské knihovny v Praze.
Co se týká dopravy, respektive největších nadcházejících dopravních ome-
zení, je třeba počítat s objížďkou v souvislosti s rekonstrukcí ulice Národ-
ních hrdinů v Dolních Počernicích a se zdržením způsobeným rekonstrukcí 
zvýšeného přechodu pro chodce u kostela sv. Bartoloměje v ulici Brou-
marská. První jmenovaná oprava se do života místních obyvatel promítne 
především proto, že přes Prahu 14, konkrétně ulicí Nedokončená, povede 
objízdná trasa. Investorem obou akcí je Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy. Podrobnější informace naleznete na následujících stránkách.
Přeji vám krásné babí léto.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Během léta Praha 14 do zvelebení školních budov
investovala zhruba 100 milionů korun

„NEJVÝZNAMNĚJŠÍ LETOŠNÍ INVESTICÍ DO ŠKOL JE MODERNIZACE 
GASTROPROVOZU V ZŠ BRATŘÍ VENCLÍKŮ. PRÁCE SI VYŽÁDALY PŘIBLIŽNĚ  
70 MILIONŮ KORUN A JSOU JIŽ TÉMĚŘ DOKONČENY. ÚPRAVOU KUCHYNĚ 

A VÝDEJNY DOJDE K NAVÝŠENÍ KAPACITY ZE 700 NA 900 JÍDEL DENNĚ,“ ŘÍKÁ RADNÍ 
PRAHY 14 JOSEF KUTMON, DO JEHOŽ GESCE SPADÁ MIMO JINÉ I OBLAST ŠKOLSTVÍ.

Téma

Letní prázdniny jsou už tradičně ob-
dobím proměn školních budov.  
Bylo tomu tak i letos?
Ano a  měnilo se toho opravdu hodně. 
Prázdniny jsou ve skutečnosti jeden vel-
ký stres, zejména pro kolegy, kteří mají 
realizaci investic nejen do  škol na  sta-
rosti. Protože zásadnější rekonstrukce 
se za  běžného školního provozu dělat 
nedají, vždy se snažíme, aby se všechno 
stihlo během té omezené dvouměsíční 
lhůty. Bohužel ne vždy je to s ohledem 
na  náročnost některých renovací mož-
né. V případech, kdy opravy musí trvat 
déle, děláme vše pro to, abychom kom-
fort žáků a  zaměstnanců školy omezili 
co nejméně.

Jak to vypadá letos?
Nejvýznamnější investice do škol se le-
tos odehrála, respektive stále odehrá-
vá, v ZŠ Bratří Venclíků. Modernizovali 
jsme celý gastroprovoz, což si vyžádalo 
přibližně 70 milionů korun. Rekonstru-
ovala se kuchyně včetně elektroinsta-
lace a  vzduchotechniky. Nechali jsme 
vybudovat takzvaný lapol, tedy lapač 
tuku, který zabraňuje úniku tuků a olejů 
z  kuchyňských provozů do  kanalizace, 
a  instalovat nové gastrozařízení. Úpra-
vou kuchyně a výdejny dojde k navýšení 
kapacity ze 700 na 900 jídel denně. Vý-
dejna již funguje (od 5. 9.), kuchyň bude 
do  konce září uvedena do  zkušebního 
provozu. Po  nezbytně nutnou dobu 
budou do ZŠ Bratří Venclíků dováženy 
obědy osvědčenou společností, která 
dodává jídla do ZŠ Šimanovská v Kyjích.

Co ostatní školy?
V ZŠ Chvaletická bylo třeba navýšit ka-
pacity, abychom dokázali umístit maxi-
mum spádových dětí s povinností školní 
docházky od  4. září 2023. Nové pro-
story pro výuku jsme získali přestavbou 

kabinetu a družiny v budově této ško-
ly v ulici Rochovská. Dále je v přípravě 
výstavba nové třídy přímo v  objektu 
ve  Chvaletické – vznikne úpravou ne-
využívaných prostor v přízemí školy. Co 
se úprav gastroprovozu týká, změny se 
odehrály také v ZŠ Generála Janouška, 
kde bylo třeba navýšit kapacitu výdejny, 
a  v  ZŠ Hloubětínská, kde jsme nechali 
opravit podlahu v  kuchyni. Celá ško-
la nyní voní čistotou po nové výmalbě. 
Přestavbou kinosálu v  ZŠ Vybíralova 
jsme vybudovali nové učebny zeměpisu. 
V průběhu září a října se bude pracovat 
ještě ve  venkovním areálu školy – je 
třeba opravit povrchy hřišť, které jsou 
v havarijním stavu.

Došlo o prázdninách  
i na budovy mateřinek?
Došlo. Nejzásadnější investicí v  tomto 
směru byla rekonstrukce elektroinsta-
lace v  MŠ Kostlivého. V  soukromé MŠ 
Jahoda jsme vybudovali polytechnickou 
zahradu. Do budoucna zároveň připra-
vujeme opravu střechy v MŠ Chvaletic-
ká, je rovněž ve velmi špatném stavu.  

Jak letní práce probíhaly?
Na všech stavbách se v průběhu rekon-
strukcí objevovaly a někde stále objevují 
menší, či větší problémy. Není to nic ne-
obvyklého. Rekonstrukce letitých bu-
dov či starého zařízení vždycky přinášejí 
nepředvídatelná nepříjemná překvape-
ní. Opět musím na  tomto místě zmínit 
kolegy z  odboru investic, kteří odvedli 
skvělou a důslednou práci. 

Dá se tedy říci, že po létě jsou školní 
budovy víceméně v dobré kondici?
Ne. Lze maximálně říci, že kdybychom 
to zprůměrovali, jsou v  lepší kondici 
než předtím. I  přes mimořádný objem 
prací a  množství vynaložených finanč-
ních prostředků – během léta Praha 14 
do zvelebení školních budov investova-
la zhruba 100 milionů korun – zdaleka 
nejsme u konce toho, co by bylo třeba 
udělat. Faktem je, že abychom vyřeši-
li všechny zbývající opravy a  investice 
do  školských zařízení, potřebovali by-
chom miliardu korun.

Taková suma dalece překračuje 
rozpočet městské části. A to hned 
několikrát. Máte vyřešeno, jak takový 
objem investic v příštích letech 
zafinancovat?
Potřebný objem investic na  opravy 
a vybudování nových kapacit ve škol-
ství je mimo finanční možnosti praktic-
ky jakékoliv městské části, nejen naší. 
Stejně tak nelze takové prostředky 
zajistit z  jiných zdrojů najednou. Mu-
síme být trpěliví a  pracovat na  tom 
postupně – vyhledávat vhodné, ne-
jen evropské dotační výzvy, snažit se 
na  konkrétní projekty získat dotace, 
například od  hlavního města Prahy. 
Ostatně i letošní investice do škol byly 
částečně financovány mimo jiné i z ev-
ropských fondů.

REDAKCE
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Ještě než se před létem začaly řešit 
investice, intenzivně jste se zabýval 
otázkou kapacit školních budov 
od letošního září – mimo jiné v oblíbené 
ZŠ Chvaletická na Lehovci. I přesto, 
že škola aktuálně otevřela jednu zcela 
novou třídu v Rochovské, 30 spádových 
dětí musela při zápisech odmítnout. 
Existují ještě nějaké možnosti, jak 
kapacity ZŠ Chvaletická navýšit – 
tedy kromě zmiňované nové třídy 
v přízemí, která je v přípravě? Například 
vypovědět nájem přilehlé střední škole? 
Ano, ZŠ Chvaletická je oblíbená ško-
la, ale kapacitně dosáhla svého stropu 
kvůli školní jídelně. Střední školy nemají 
povinnost zajišťovat pro své žáky stra-
vování, tak jako je to ve školách základ-
ních, takže vypovědět nájem střední 
škole nedává žádný smysl. Mimocho-
dem, na středních školách byla letos si-
tuace ještě napjatější než na základních. 
Střední školy v Praze 14 navštěvuje více 
než 700 studentů převážně z naší měst-
ské části. Proto opravdu neuvažujeme 
o výpovědi kterékoli z nich. 

Kromě školství máte na starosti ještě 
další oblasti – kulturu, sport a volný 
čas a komunikaci s veřejností. Co 
zásadního lze v nadcházejícím období 
očekávat zejména v oblasti kultury? 

Na  konci prosince 2023 bude zruše-
na příspěvková organizace městské 
části – Praha 14 kulturní. Její činnost 
kompletně převezme Odbor kultury, 
který na  Úřadě městské části Pra-
ha 14 vznikne od  ledna 2024. Tento 
dlouho avizovaný proces začal tím, že 
Praze 14 kulturní byla ukončena vý-
půjčka budov volnočasových center 
H55 v Hloubětíně, Plechárny na Čer-
ném Mostě a  Kulturního domu Kyje. 
O ukončení na sklonku loňského roku 
rozhodli místní zastupitelé. Zmiňova-
né budovy byly převedeny do správy 
akciové společnosti vlastněné radnicí 
– Správy majetku Praha 14. Jak vyplý-
vá už ze samotného názvu společnos-
ti, byla zřízena právě proto, aby pečo-
vala o majetek městské části, kterým 
výše zmiňované budovy bezpochyby 
jsou.  

Co si od této změny slibujete?
Zvýšení efektivnosti a  dosažení fi-
nanční úspory při zachování stej-
ného objemu kulturních akcí. Cílem 
ukončení výpůjčky bylo především 
tak zvaně uvolnit ruce pracovníkům 
kulturní organizace. Jejich hlavní čin-
ností má být péče o  kvalitní kultur-
ní a  společenský program pro místní 
obyvatele.

Hodně se mluví zejména 
o Plechárně. Na sociálních sítích 
i mimo ně zaznívají obavy, že 
zde hrozí omezení prostoru pro 
komunitní život… 
Už mnohokrát jsem tento zlovolný 
nesmysl vyvracel a  udělám to zno-
vu. Naším záměrem je, aby Plechárna 
fungovala, aby v ní bylo lidem dobře. 
Chceme, aby nabízela přívětivé, čis-
té prostředí a kvalitní služby pro své 
návštěvníky. Nic víc a nic míň. Cílem 
je, aby Plechárnu provozovali lidé 
z okruhu jejích zakladatelů. Například 
plechárenskou kavárnu již převzal 
do  pronájmu pan Vojtěch Havlovec, 
místní patriot, který stojí i za tradič-
ní a  dobře známou místní akcí Stop 
Zevling. V  nejbližších dnech bude 
oceněn vítězný návrh na úpravu okolí 
Plechárny, který v  hlasování vybrali 
občané. 

Co ostatní komunitní centra?
Ve  všech bude zachován dosavadní 
způsob využití. Komunitní centrum 
Kardašovská na Lehovci bude po do-
končení převodu na nového nájemce 
například nově nabízet i  využití pro 
dětské skupiny. O  budoucnosti ko-
munitních center Prahy 14 budeme 
občany podrobně a včas informovat.

Budoucnost základních škol v Praze 14: 
kde mají vzniknout nová místa?
Velkým letošním tématem jsou chy-
bějící kapacity na  základních školách, 
Prahu 14 nevyjímaje. Přestože se v le-
tošním roce, i  díky úpravám prostor 
na  některých „základkách“, podaři-
lo umístit všechny místní prvňáky, 
prognózy na další roky jsou neúprosné. 
Městská část se musí na nevyhnutelný 
vývoj situace připravit. Jaké má plány?

„Nechali jsme si zpracovat demografickou 
studii na příštích pět let, ze které vyplývá, 
že pokud nic neuděláme, budou každý rok 
ve školách chybět místa pro minimálně 100 
dětí. To jsou čtyři kmenové třídy,“ upozor-
nil radní Prahy 14 Josef Kutmon, který má 
v městské části školství na starosti.
Prvním krokem, který radnice začala 
realizovat už před časem, byla změna 
budoucího využití aktuálně rozestavě-
ného objektu v  ulici Baštýřská na  Ja-
hodnici. „Budova měla původně sloužit 
jako komunitní centrum. Tento záměr 

jsme však přehodnotili, protože nut-
nost urychleně posílit školní kapacity 
nás skutečně pálí. Od začátku školního 
roku 2024/2025 zde budou postupně 
otevřeny čtyři třídy. Cílem této koalice 

pak je, aby budova školským potřebám 
sloužila natrvalo,“ vysvětlil radní. 
Ve  školním roce 2026/2027 by městská 
část chtěla na  Jahodnici otevřít zce-
la novou školu – nyní je klíčové zajistit  

Na Jahodnici „roste“ nová základní škola
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finance na výstavbu. Počítá se s modu-
lární stavbou, která není tolik nákladná 
a lze ji postavit rychleji než klasický zdě-
ný objekt. „Kvůli financování bychom 
školu budovali po etapách. Studii, z níž 
pak bude vycházet samotný projekt, 
již máme objednanou, aktuálně řešíme 
způsob nákupu a  financování pozemku. 
Vedle tohoto záměru určité, byť nevelké 
možnosti nabízejí i budovy ZŠ Vybíralova 
a ZŠ Generála Janouška, kde lze po sta-
vebních úpravách otevřít ještě menší po-
čet kmenových tříd,“ řekl Josef Kutmon.

S HUTĚMI STUDIE ZATÍM NEPOČÍTÁ
Samostatnou kapitolu představují Hutě. 
Přestože jde o  velké rozvojové území 

s  mimořádným potenciálem pro dal-
ší bytovou výstavbu, a  tudíž i  „příliv“ 
mnoha nových školáků, zmiňovaná de-
mografická studie s ním nepracuje. 
„V  souvislosti s  těmito pozemky je ak-
tuálně u  soudu několik žalob na  určení 
vlastnictví. Ministerstvo zemědělství na-
víc vydalo zamítavé stanovisko k zástav-
bě na takto bonitních půdách. Vzhledem 
k  tomu, že doba, než budou tyto spory 
vyřešeny, může přesáhnout pětiletý rá-
mec studie, nemělo smysl do ní zmiňované 
území zahrnovat. Městská část nicméně 
jedná s Magistrátem hl. m. Prahy o svěře-
ní pozemku, který je určen pro výstavbu 
školy, Pražské developerské společnosti. 
Ta by projekt připravila,“ upřesnil Kutmon. 

Demografická studie v  tuto chvíli 
není veřejná. Poskytnuta nebyla ani 
místním zastupitelům, což někteří zá-
stupci opozičních stran na posledním 
zasedání kritizovali. „Klíčovou částí 
studie je návrh na  úpravu tzv. spá-
dové vyhlášky. Její definitivní znění 
dokončujeme. Musí projít schválením 
rady městské části a  v  průběhu září 
jej budeme posílat pražskému magis-
trátu. Dokud nová spádová vyhláška 
nebude schválena Zastupitelstvem 
hl. města Prahy, není možné jakékoliv 
zveřejňování. To ale mí zkušení před-
chůdci, tedy ti, kteří mě nyní kritizují, 
dobře vědí,“ podotkl radní.�

red

ZMĚNA PROVOZU ŠKOLNÍ LINKY 259
Organizátor městské hromadné dopravy – společnost RO-
PID – vyšel vstříc žádosti městské části Praha 14 a upravil 
provoz školní linky 259 na Jahodnici. Tamní děti již ne-
jsou nuceny přebíhat frekventovanou ulici Českobrodská, 
na což si obyvatelé lokality opakovaně stěžovali. Ranní 
spoje linky 259 jedoucí ve směru z centra nyní  
(od 4. září) začínají v zastávce „Jahodnice“ a následně 

formou závleku obsluhují zastávku „Hostavice“. Při cestě 
z Hostavic autobus zastavuje na zastávce „Lomnická“, 
na zastávce „Jahodnice“ už ne. Dále již oba spoje jedou 
po běžné trase až k výstupní zastávce „Bazén Hloubětín“. 
Zastávka „Jahodnice II“ byla v souvislosti s výše uvede-
nou úpravou zrušena. Trasa odpoledních spojů jedoucích 
ze zastávky „Bazén Hloubětín“ zůstala beze změny, úprava 
se týká pouze dvou ranních spojů.

Kurzy českého jazyka pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje kurzy českého jazyka pro cizince. Do kurzu 
se zájemci mohou hlásit  na telefonním čísle 739 203 254. Výuka pro dospělé 
– 2x týdně 90 minut, výuka pro děti – 1x týdně 90 minut. Kurzy organizace 
pořádá v rámci projektu Integrace cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory 
Ministerstva financí ČR a MČ Praha 14.� red

Pochod kolem 
Prahy 14
V sobotu 14. října se uskuteční tradiční 
turistický pochod „14 km kolem Prahy 
14“. Více informací naleznete v příštím 
čísle Čtrnáctky.� red

Vzpomínky na Maďarsko v Maňáně
Poslední akcí letošního ročníku tradiční 
kampaně Prahy 14 – Setkání kultur bude 
cestopisná beseda v kavárně Maňána 
(Maňákova 745/13) na Černém Mostě. 

Uskuteční se 6. října 2023 od 18.30 hodin. 
O své vzpomínky na Maďarsko se s ná-
vštěvníky podělí vášniví cestovatelé Vlasta 
Šibíková a Přemek Kokeš.� red

INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA O.P.S. –  
POBOČKA PRAHA 14

Kučerova 727/3, tel.: +420 774 292 395. Více informací naleznete na www.icpraha.com 

Projekt Integrační centrum Praha IX, reg.č. AMIF/31/01, je financován Evropskou unií v rámci národního 
programu Azylového, migračního a integračního fondu a rozpočtem Ministerstva vnitra České republiky.

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby občanům zemí mimo EU: právní 
a sociální poradenství, tlumočení, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře a také komu-
nitní a kulturní akce, na které jsou srdečně zváni všichni obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services for third country nationals: legal and 
social counselling, Czech language courses, educational seminars and integration events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn phí cho công dân nước thứ ba: tư vấn 
luật pháp và tư vấn xã hội, khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні послуги громадянам третіх країн: 
юридичні та соціальні консультації, курси чеської мови, освітні семінари та інтеграційні заходи.

Dům dětí a mládeže 
Praha 9 zve 
na „Zahrádku“

Černomostecké pracoviště DDM 
Praha 9 (Gen. Janouška 1060) v září 
otevřelo centrum pro předškol-
ní děti „Zahrádka“. K dispozici je 
od pondělí do pátku od 8 do  
13 hodin, přijímá děti od tří (2,5) 
do šesti let. Měsíční platba činí 
1000 korun, ve skupině může být 
maximálně 15 dětí. Náplň: hry, ří-
kanky, básničky, pohádky, výtvarné 
i pohybové aktivity, grafomotorická 
a logopedická cvičení. Informace 
a kontakt: www.ddmpraha9.cz; 
Mgr. Lenka Suchopárová, e-mail: 
lenka.suchoparova@ddmpraha9.cz, 
tel.: 734 134 016.� dm, red
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Kučerova 807/15, Praha, Černý Most
www.anglo.cz
info@anglo.cz 

Kurzy angličtiny 
pro děti a mládež

• připravíme vás na maturitu snadně a efektivně

• pomůžeme vám s gramatikou

• zajistíme, abyste se nebáli mluvit

Už žádný stres z angličtiny!

Individuální
Cena: 500 Kč / 45 min.

Skupinové
4–8 studentů
Cena: 5000 Kč 
(20 x 60 min.)

doučování  pro základní a střední  školy

Rozpis skupinových kurzů na www.anglo.cz

Jsme tu pro Vás!
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Tenisový turnaj
V sobotu 9. září 2023 pořádá městská část Praha 14 tur-
naj v tenisu o pohár starosty pro dospělé neregistrované 
hráče. Turnaj ve čtyřhře se uskuteční na kurtech TJ Slavoj 
Hloubětín, ul. Hloubětínská. Prezence hráčů na místě od 7.30 
do 7.50 hodin, samotná akce začne v 8 hodin. Startovné činí 
50 korun na osobu.� red
 

Koncert v kostele sv. Bartoloměje
V kostele sv. Bartoloměje v Kyjích vystoupí soubor TRIO 
EMIDA (zpěv, klavír, klarinet). Tradiční koncert vážné hudby 
se uskuteční v pondělí 11. září 2023 od 18.30 hodin. Zazní 
skladby W. A. Mozarta, L. Spohra, F. Schuberta a dalších. 
Vstupné dobrovolné.                                              red

�tstudiod@seznam.cz
Michaela Mádrová

tel.: +420 723 655 758

ZŠ Vybíralova, Černy Most ll,
tělocvična-zadní vchod od hřiště

středy 16.00-17.00

Zdravotní procházky  
pro seniory z Prahy 14
Komunitní centrum Stárneme ve zdraví pořádá bezplat-
né zdravotní procházky pro seniory. V září můžete vyrazit 
do Roudnice nad Labem (16. 9.) či z Hloubětína do Vysočan  
(22. 9.). Bližší informace a přihlašování na webu:  
www.starnemevezdarvi.cz nebo telefonu: 736 140 434.  
Projekt finančně podporuje MČ Praha 14.� red, dm
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Druhé setkání občanů  
se starostou hostila Plechárna
S více než dvěma desítkami podnětů nej-
různějšího druhu se na starostu Prahy 14 
Jiřího Zajace lidé obrátili na  červnovém 
setkání ve volnočasovém centru Plechár-
na. Obyvatelé Černého Mostu poukazo-
vali na četné „nástrahy“ pro lidi na inva-
lidních vozících, a to jak na komunikacích, 
tak například i v areálu místního doprav-
ního terminálu, zanedbané či poničené 
části hřišť a sportovišť či na některé ne-
dostatky v dopravním prostoru – napří-
klad chybějící přechody pro chodce.

„Jsem za tahle příjemná a hlavně konstruk-
tivní setkání upřímně rád. Myslím, že jsou 
prospěšná pro obě strany. My získáváme 
bezprostřední zpětnou vazbu od  obča-
nů, občané lepší orientaci v  možnostech 
a  kompetencích obce. Požadavky, které 
je možné vyřídit rychle, zadávám k řešení 
v  co nejkratším možném čase a  závislos-
ti na  aktuálních finančních možnostech 
obce, mnohé však chtějí čas. Narážíme 
na  to, že značnou část veřejných ploch 
na  Černém Mostě nemá svěřenou měst-
ská část, ale jiní správci, zejména Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy. Jsme tak 
odkázáni na vstřícný postoj a možnosti jiné 
instituce. Nezanedbatelnou roli hrají také 
peníze, respektive jejich nedostatek. Roz-
počet městské části je omezený a na vět-
šinu nákladnějších investic musíme hledat 
financování z  externích zdrojů,“ vysvětlil 
starosta Prahy 14 Jiří Zajac.
Setkáním na Plechárně pokračovala jeho 
„tour“ po  všech místních lokalitách. 

Poprvé se takto s  lidmi sešel v  květ-
nu na  Jahodnici. „Všechna tato jedná-
ní organizují členové Poradního sboru 
starosty, tedy desítka místních občanů 
z  různých místních čtvrtí, kteří už déle 
než rok docházejí na radnici na pravidel-
né schůzky. Tento druh participace ve-
řejnosti na  rozvoji městské části pova-
žuji za skutečně prospěšný a koncepční. 
Naše setkání nejsou o hádkách a překři-
kování, ale o efektivním využití času, ro-
zumných nápadech a podnětech, jejichž 
řešením chceme Prahu 14 společně po-
sunout dál,“ doplnil starosta.
Jeho postoj ocenil i Ing. Jakub Nádvorník, 
MBA, člen poradního sboru, který setká-

ní na Plechárně organizoval. „Mojí snahou 
bylo sezvat co nejpestřejší skupinu obyva-
tel – rodiče malých i větších dětí, zástupce 
ještě starší generace, vozíčkáře, pejskaře 
a tak dále. Každý z nich má na život na sídli-
šti trochu jiný pohled a trápí ho jiné problé-
my. Oceňuji, že se pan starostem ke všem 
námětům stavěl čelem. Svojí upřímností 
a  otevřeností přesvědčil i  některé účast-
níky, kteří k setkání přistupovali zpočátku 
nedůvěřivě až skepticky. Nejvíce však kvi-
tuji samotnou aktivitu poradního sboru 
a vůbec ochotu radnice vytvořit tento dal-
ší komunikační kanál mezi úřadem a obyva-
teli,“ uvedl Jakub Nádvorník. 

ČÁST POŽADAVKŮ OBYVATEL 
JAHODNICE JE JIŽ SPLNĚNA
Z toho, co si přáli lidé z Jahodnice, je již 
část hotová, případně v  nejbližší době 
hotová bude. Řeč je o  úpravě zeleně 
v ulici Hodějovská, vyřešení nebezpeč-
ného parkovacího stání v  Novozámec-
ké, vyhubení potkanů v  ulici U  Hosta-
vického potoka, umístění nové vývěsky 
na hostavické autobusové točně, o do-
plnění odpadkového koše před MŠ Ho-
stavice či o  vyřešení problematického 
provozu školní autobusové linky 259. 
Na  začátku školního roku se změnily 
její jízdní řády a na popud radnice také 
systém obsluhy zastávek na  Jahodnici 
a  v  Hostavicích. Tamní děti již nejsou 
nuceny přebíhat frekventovanou ulici 
Českobrodská, na což si obyvatelé loka-
lity opakovaně stěžovali.� red

V. zasedání 
Zastupitelstva  
MČ Praha 14
ÚTERÝ 19. 9. 2023 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve ob-
čany na 5. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 14, které se koná 19. 9. od 15 ho-
din v prostorách Galerie 14 na Černém 
Mostě. Program jednání je zveřejňován 
na  www.praha14.cz, bude dostupný 
od  12. 9. Interpelace občanů budou 
probíhat tradičně od  17:00 do  17:30. 
Z  jednání ZMČ Praha 14 jsou pořizo-
vány přímé online přenosy. Z každého 
jednání je zároveň pořizován záznam.
� red

Výstava fotografií v Galerii 14
Fotím, tedy jsem. Pod tímto názvem 
proběhne v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 685, 
Černý Most) výstava fotografií publicisty 
a bývalého šéfredaktora Listů Prahy 14 
(pozdější Čtrnáctky) Jaroslava Šmída. Fotit 
začal právě pro tento radniční zpravodaj, 
ve kterém byly uveřejněny stovky jeho 
fotografií. Pro aktuální výstavu autor 
vybral snímky z let 1995 až 2023 a utřídil je 
do několika tematických cyklů – například 
čas, děti, sochy, koně, sport, osobnosti či 
hory. Výstava bude zahájena ve středu  
6. září v 17 hodin a potrvá do 26. září 2023. 
Otevřena bude vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin. Vstup volný.
� red
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V hostavické aleji Vidlák vyrostla nová boží muka
V roce 2021 se hostavická lipová alej 
dočkala revitalizace, loni na podzim pak 
získala zákonnou ochranu, když ji praž-
ský magistrát zapsal jako významný kra-
jinný prvek. Od letošního července stojí 
v aleji nová boží muka, lákající k zastavení 
a zamyšlení. 

„Zapsali jsme Vidlák do soutěže alej roku 
a při té příležitosti si prohlíželi fotky ostat-
ních soutěžních alejí. Často se objevoval 
křížek, kaplička či boží muka. Napadlo nás, 
že v naší aleji podobné místo chybí, a tak 
bychom ho mohli vytvořit,“ popsal zrod 

nápadu předsedající spolku Hostavice Ra-
dek Novotný. Spolek oslovil ke spolupráci 
městkou část Praha 14. „Jsem moc rád, že 
jsme mohli ke vzniku božích muk přispět 
pronájmem pozemku za symbolickou 
korunu ročně,“ uvedl starosta Prahy 14 Jiří 
Zajac. Samotnou stavbu pak sponzoroval 
hostavický rodák Martin Mikulenčák. 
Spolek našel výrobce božích muk, PPL pak 
doručilo stavebnici, kterou spřátelená sta-
vební firma pomohla sestavit. Rozpočet se 
tak podařilo udržet v rozumných mezích. 
Samotná stavba byla během dvou dnů 
hotová, jen barva nedopovídala představě, 
a tak byl potřeba ještě nátěr. 
Martin Mikulenčák na slavnostním vysvěce-
ní sice vtipkoval, že by ve výklenku měl stát 
jeho jmenovec svatý Martin, ale připustil, 
že mariánský kult má u nás přece jen silnější 
tradici. Sošku Panny Marie Rosa Mystica 
dodal farář P. ThLic. Edward Walczyk, 
Th.D., který boží muka 16. července vysvětil 
a pomodlil se za městskou část i její občany. 
„Všechno jsme velmi pečlivě měřili a byly 
to trochu nervy, zda se soška do výklenku 
vejde. Ale jak se sami můžete přesvěd-

čit, pasuje tam jako ulitá,“ doplnil Radek 
Novotný.  „A navíc je krásná,“ shodovala se 
většina návštěvníků, kteří se na slavnostním 
vysvěcení sešli. Přítomen byl starosta měst-
ské části Jiří Zajac, místostarostka Soňa To-
mánková či operní pěvkyně Hana Pecková, 
která zazpívala Ave Maria. boží muka však 
nejsou poslední úpravou aleje, kterou by si 
spolek Hostavice přál. V letošním ročníku 
participativního rozpočtu podal projekt 
na revitalizaci zarostlého prostoru kolem 
starého dubu. � pet

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Boží muka slavnostně vysvětil farář P. ThLic. Edward 
Walczyk, Th.D.� Foto: Lucie Hlavačková

Boží muka – drobná stavba, nejčastěji 
ve tvaru sloupu nebo pilíře, někdy 
krytá stříškou. Připomínají Kristovo 
utrpení, symbolizují sloup, u kterého 
byl Ježíš Kristus z rozhodnutí Pontia 
Pilata bičován. Boží muka najdete 
na návrších, rozcestích či křižovatkách 
a označují zajímavá místa (místa dale-
kého rozhledu, přírodní zajímavosti, 
významné bitvy nebo neštěstí), hra-
nice pozemků nebo správních území 
obcí. Jsou to místa k rozjímání. 
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Výstavba

„Vypořádání majetkových záležitostí trvalo 
řadu let. Vlastník území – Magistrát hl. m. 
Prahy – pak již neměl zájem v zastaralém 
projektu pokračovat a prostranství zůsta-
lo ležet ladem. Nejen mě, ale i mé kolegy 
v této i v předchozích koalicích to samo-
zřejmě trápilo. Ještě jako místostarosta 
pro majetek, kterým jsem byl většinu dvou 
uplynulých volebních období, jsem každou 
chvíli chodil na magistrát a  snažil se pro-
sadit, aby nám hlavní město území svěřilo. 
Debaty o tom trvaly dobrých pět let,“ uve-
dl starosta Prahy 14 Jiří Zajac.
Připravovaný polyfunkční dům je odpovědí 
městské části na dlouhodobý nedostatek 
dostupného bydlení nejen v Praze. „Roz-
hodně není obvyklé, aby se městské části 
pouštěly do  takto zaměřených projektů. 
Náš polyfunkční dům nabídne více než šest 
desítek bytů včetně bezbariérových, a  to 
zejména pro lidi tzv. preferovaných profesí 
– tedy například pro záchranáře, policisty, 
hasiče či učitele, dále nejmodernější po-
bočku Městské knihovny v  Praze, kavár-
nu a kontaktní místo úřadu. Znamená to, 
že například kvůli návštěvě Czech pointu 
už lidé nebudou muset jen na poštu nebo 
na  radnici. Stavba má navíc velmi pěkné, 
moderní architektonické řešení. Věřím, že 

okolí stanice metra, které, jak všichni víme, 
trpí mnoha neduhy, včetně těch společen-
ských, dům velmi pozvedne,“ řekl starosta. 
Stavba je v  souladu s  připravovanou re-
vitalizací černomosteckého dopravního 
terminálu. Vzniká v  režimu „design and 
build“, což znamená, že dům projektuje 
i staví jeden dodavatel vzešlý z otevřené-
ho výběrového řízení. „Tento systém má 
řadu výhod. Už jen to, že realizátor nestaví 
něco, co mu připravil někdo jiný – projekt 
velmi dobře zná, a snižuje se tak riziko po-
chybení,“ vysvětlil starosta Zajac. Náklady 
na  realizaci projektu radnice zčásti po-

kryje z vlastních zdrojů, zčásti z externích 
– mimo jiné z dotace poskytnuté hlavním 
městem Prahou. Výstavba dle současných 
předpokladů potrvá necelé dva roky.

DOPRAVNÍ OMEZENÍ
Přestože městská část i  realizátor udělají 
vše pro to, aby dopady stavby na  okolní 
prostředí byly co nejmenší, určitá nezbyt-
ná omezení si práce vyžádají. Vozidla pře-
vážející zeminu a  další stavební technika 
budou na  místo zajíždět ulicí Bryksova 
a  koridorem vedoucím kolem fontány 
u stanice metra a bývalé budovy Komerční 
banky. Pravidelné páteční farmářské trhy 
budou tímto opatřením dotčeny minimál-
ně – dojde pouze k  posunutí některých 
stánků. Stávající přechod pro chodce přes 
ulici Bryksova bude kvůli pohybu stavební 
techniky posunutý o pár metrů vedle tak, 
aby zůstala zajištěna bezbariérovost. Do-
časná (zhruba první 4 až 6 měsíců stavby) 
deponie zeminy bude umístěna na  volné 
ploše nedaleko služebny Policie ČR. Záro-
veň je třeba počítat s několika dočasnými 
zákazy parkování, a to na malém úseku uli-
ce Bryksova v blízkosti stavby a v  jízdním 
pruhu ulice Maňákova. 

V září se na Černém Mostě začne s výstavbou  
moderního polyfunkčního domu

TŘICET LET. TAK DLOUHO „ZDOBÍ“ OKOLÍ STANICE METRA ČERNÝ MOST TORZO 
BUDOVY, JEJÍŽ VÝSTAVBU ZASTAVILY RESTITUCE A DLOUHODOBĚ NEDOŘEŠENÉ 
MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY. MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 POSLEDNÍCH NĚKOLIK LET 

USILOVALA O TO, ABY DOTČENÉ ÚZEMÍ ZÍSKALA DO SPRÁVY A MOHLA JEJ ZVELEBIT. 
NYNÍ SE TAK KONEČNĚ STANE. ZHRUBA V POLOVINĚ LETOŠNÍHO ZÁŘÍ ZAČNE 
AVIZOVANÁ VÝSTAVBA MODERNÍHO POLYFUNKČNÍHO DOMU, KTERÝ KROMĚ 

DESÍTEK BYTŮ NABÍDNE I ŘADU DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB PRO OBČANY.

REDAKCE, AUTOR VIZUALIZACÍ: LOXIA ARCHITECTES INGENIERIE S.R.O.
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V Újezdu nad Lesy vyroste celkem   
30 nových bytů

KONTAKTY:

+ 420 603 784 528
info@viladomy-ujezd.cz
www.viladomy-ujezd.cz

V příjemné lokalitě na okraji Újezdu nad 
Lesy v sousedství sídliště Rohožník vyrůstá 
komorní zástavba tří nízkých vila domů. Ty 
nabídnou třicet bytů s vlastními předza-
hrádkami, balkony a terasami a nově budo-
vaný veřejný park s lavičkami, pobytovým 
trávníkem a přírodním jezírkem.

Projekt slibuje vysoký standard bydlení 
s moderními technologiemi, které umožní 
výraznou úsporu energií. Domy budou vy-
užívat také vlastní energii z fotovoltaických 
panelů a všechna parkovací stání je možné 
doplnit o nabíječku elektromobilů.

Lokalita je oblíbená pro svoji klidnou 
atmosféru s jedinečným propojením pří-
rody a městského životního stylu. Okolí 
nabízí nejen krásnou přírodu, ale také 
široké spektrum volnočasových aktivit. 
Termín dokončení projektu se předpo-
kládá v srpnu 2024.

V každém objektu bude 10 bytových 
jednotek s dispozicí od 1 + kk do 3 + kk 
s plochou od 30 do 82 m2. Ve třetím pod-
laží jsou navrženy nadstandardní byty se 
čtyřicetimetrovými terasami s výhledem 
do okolí. Přízemí vila domů nabízí třípo-
kojové byty s vlastními předzahrádkami 
o výměře 35 až 182 m2. Ke každému bytu 
náleží minimálně jedno parkovací stání 
v areálu a sklep v přízemí. 

528-23_PB_inzerce-LISTY_PRAHA_UJEZD_NAD_LESY_v5.indd   15528-23_PB_inzerce-LISTY_PRAHA_UJEZD_NAD_LESY_v5.indd   15 08.08.2023   15:07:5208.08.2023   15:07:52



12

INZERCE

RV
23

01
56

6/
26

Nabídka zaměstnání

NEPŘEHLÉDNĚTE!

Sháníte nové místo? Chcete
změnu? Podívejte se na nabídku
volných míst na webu Prahy 14. 

 
Mezi zaměstnanecké benefity

patří příspěvek na penzijní
připojištění nebo životní pojištění,

stravenky, Flexi poukázky 
či 25 dní dovolené.

WWW.PRAHA14.CZ

HLEDÁME
NOVÉ KOLEGY
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Narozen za Rakouska-Uherska
Zřejmě nejstarší občan Prahy 14, in-
ženýr Jiří Vacek, se stihl narodit ještě 
v  Rakousko-Uhersku, v  době vzniku 
samostatného československého stá-
tu mu bylo přibližně půl roku. 

I  když přišel na  svět v  Lounech, vět-
šinu dětství a  mládí prožil ve  sloven-
ských Košicích a  na  tuto dobu stále 
rád vzpomíná. Jeho tatínek, úředník 
Československých státních drah, tam 
byl služebně přeložen i  s  rodinou. 
V Košicích tehdy společně žili Slováci, 
Maďaři, Češi, Židé i Rusíni. 

ZA PROTEKTORÁTU SE ŽILO TĚŽCE
„V důsledku Mnichovské dohody jsme 
se v roce 1938 museli z Košic a poslé-
ze i Slovenska vystěhovat,“ vysvětluje 
pan Vacek. Rodina, včetně nemocné 
maminky, se nějakou dobu obtížně 
protloukala, až zakotvila v Praze. V té 
době už Jiří Vacek studoval na ČVUT, 
ale vysoké školy byly od  17. listopadu 
1939 zavřené. Podařilo se mu sehnat 
místo technického úředníka ve  vyso-
čanské továrně. Sem do stejné kance-

láře nastoupila později korespondent-
ka Marie. Brali se v roce 1944, po válce 
se jim narodil nejdříve syn Jiří a  poz-
ději dcera Marie. Po  válce pan Vacek 
dokončil studia elektrotechniky a  za-
čal pracovat v  oboru energetiky. Ce-
loživotně se zabýval úsporami energií 
v chemických procesech, za řešení za-
uhlování kotelen získal patent na  vy-
nález. Soustředění se na práci v oboru 
mu pomohlo překonat obtížná pade-
sátá i normalizační léta.

PRACOVAT, SPORTOVAT 
A NEPŘEJÍDAT SE
Jiří Vacek rád sportoval – bruslil a  ly-
žoval, chodil do  Sokola, věnoval se 
lehké atletice a  rád chodil po  horách. 
„V sedmnácti jsem se dvěma kamarády 
z  gymnázia prošel Rakousko, alpskou 
silnicí z  Brucku až po  Glossglockner,“ 
vzpomíná pan Vacek. Jeho velkou lás-
kou byly také Krkonoše a  chata, kte-
rou tam vlastníma rukama postavil. Až 
do vysokého věku na chatě stále praco-
val, pěstoval brambory a zeleninu a řídil 
auto. Když se ho dnes zeptáte, jak se 

dožít tak vysokého věku, odpoví vám, 
že je nutné hodně pracovat, sportovat 
a  nepřejídat se. Bydlení na  Praze 14 si 
pan Jiří Vacek a  jeho rodina pochvalují. 
Vše je tady při ruce a je tu hezká příro-
da. I když dnes pan Vacek již nevychází, 
neměnil by.� pet

Foto: Snežana Nikolić

Kupón lze uplatnit při nákupu nad 3000Kč 
v prodejnách PRISM OPTIC do 31.12.2023. 

500Kč
 

SLEVOVÝ KUPÓN

DIOPTRICKÉ BRÝLE

SLUNEČNÍ BRÝLE

KONTAKTNÍ ČOČKY

MĚŘENÍ ZRAKU 

APLIKACE ČOČEK

OPTICKÉ POMŮCKY

PO
BO

Č
KY:  EU

RO
PARK ŠTĚRBO

H
O

LY, P 10 / C
EN
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M
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Ý M
O
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Á 6, P2

-30% NA DIOPTRICKÁ SKLA

Akceptujeme poukazy a karty: Edenred, 
Sodexo, Benefity.cz a Benefit Plus

WWW.PRISMOPTIC.CZ
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Doprava

Začala rekonstrukce ulice Národních hrdinů. 
Objízdná trasa vede přes Prahu 14
Současně s novým školním rokem začala 
i rekonstrukce frekventované dolnopo-
černické spojnice – ulice Národních hrdi-
nů. Investorem oprav, které mají dle sou-
časného harmonogramu trvat do konce 
letošního listopadu, je Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy (TSK). 

„Dopady souvisejících uzavírek poci-
ťují nejen obyvatelé Dolních Počer-
nic, ale i  občané Prahy 14. Objízdná 
trasa totiž vede po  ulici Nedokon-
čená, propojující Štěrboholy s  Jirás-
kovou čtvrtí. V  oblasti je tak nutné 
počítat se silnějším provozem, než 

bývá v  této době obvyklé,“ uvedla 
místostarostka Prahy 14 Soňa To-
mánková, která má v  gesci dopravu 
v městské části.
V  ulici Národních hrdinů je rekon-
struován, respektive dočasně uza-
vřen, téměř 8 tisíc metrů čtvereč-
ních dlouhý úsek. Pracovat se bude 
ve  dvou etapách – od  ulice Českob-
rodská po Makovskou a od Makovské 
po  Štěrboholskou spojku. Součástí 
oprav je nejen položení nového po-
vrchu vozovky, ale také vybudová-
ní zvýšeného přechodu pro chodce 
s  bezbariérovým prahem, předláždě-
ní chodníku, rekonstrukce přípojek 
a uličních vpustí a obnova dopravního 
značení.

UZAVÍRKY SE DOTKNOU I MHD
Uzavírky se dotýkají nejen individu-
ální, ale i  autobusové dopravy. Linka 
číslo 204 dočasně neobsluhuje za-
stávky Svatoňovická a  Rtyňská. Lin-
ka 136 do  oblasti nezajíždí vůbec, 
respektive rovnou najíždí na  Ne-
dokončenou a  přes Českobrodskou 
směřuje do Běchovic.� red

Zničený práh na Broumarské se konečně dočká opravy. 
Rekonstrukce však značně zkomplikuje dopravu 
Řidiči jezdící po ulici Broumarská dobře vědí, 
v jak špatném stavu je zvýšený přechod pro 
chodce u kostela sv. Bartoloměje. Poškoze-
ný je zejména povrch vozovky. V  termínu 
od 18. do 26. září 2023 bude v místě pro-
bíhat komplexní rekonstrukce, která si však 
vyžádá nezbytné omezení provozu.
„Auta zde projedou jen jedním jízdním pru-
hem a dopravu zde bude po dobu rekon-
strukce řídit semafor. Prosíme řidiče, aby 
se, pokud to je jen trochu možné, v daném 
období cestě po  zmiňované komunikaci 
vyhnuli. Na Broumarské lze během oprav 
očekávat ještě delší kolony, než zde bývá 
v ranních a odpoledních špičkách obvyklé,“ 
upozornil vedoucí Odboru dopravy ÚMČ 
Praha 14 Petr Vomáčka.

DOČASNĚ BUDOU PŘEMÍSTĚNY 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY I PŘECHOD 
PRO CHODCE
V souvislosti s uzavírkou ostrůvku budou 
obě místní autobusové zastávky (Kyje) 

dočasně přemístěny o  pár metrů dál. 
Přestože jízdní řády zůstanou beze změn, 
je velmi pravděpodobné, že po dobu re-
konstrukce bude docházet také ke zpož-
dění spojů, a  to zejména v  ranní a  od-
polední špičce. Dočasně bude o několik 
metrů dál zřízen také provizorní přechod 
pro chodce. 
„Na nezbytnost rekonstrukce v co nejbliž-
ší době apeluji, stejně jako mnoho dalších 
řidičů. Poškození zvýšeného přechodu je 
už totiž tak velké, že může způsobit i po-

škození vozidel. Uvědomuji si, že pro ob-
čany i žáky nedaleké ZŠ Šimanovská bude 
rekonstrukce představovat sice krátkodo-
bé, nicméně významné snížení komfortu, 
avšak rekonstrukci již nelze dále odkládat. 
Omlouváme se proto za komplikace a pro-
síme o  trpělivost,“ uvedla místostarostka 
Prahy 14 Soňa Tománková, která má oblast 
dopravy ve své gesci. Opravu v Broumar-
ské zajišťuje správce této komunikace, tedy 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
(TSK).  � red

 Zdroj mapového podkladu: Geoportál hl. m. Prahy.
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Pozvánka

Během celého odpoledne probíhá soutěž o zajímavé ceny - výdej soutěžní karty v INFOSTANU
Soutěž v malování na chodníku - registrace u stánku č. 4

Prostor pro příspěvky do strategického dokumentu  MČ Praha 14 - vedle INFOSTANU 

9. 9. 2023
13:00 - 19:00

13:00     ZAČÍNÁME
13:20     ROM Praha / pódium
13:40     Judo Academy / pódium
13:50     Dog frisbee / před pódiem 
14:15     Taekwondo ITF Sonkal / u stánku č. 3
14:30     první losování odměn za soutěž v malování na chodníku / pódium   
15:00     divadlo KRAPET – Příhody včelích medvídků / pódium 
16:05     Policie ČR / dynamická ukázka / před stánkem č. 22
16:30     Kamiwaza karate / u stánku č. 12 
16:50     ZKO KYJE / u stánku č. 7 
17:00     Dům dětí a mládeže Praha 9 / chodník nad pódiem 
17:10     Astra Klánovice / pódium 
17:20     Taneční škola Astra Praha / pódium
17:50     druhé losování odměn za soutěž v malování na chodníku / pódium 
18:00     večerní koncert kapely Bombarďák 
19:00     závěr

230818_texty do 14_zari23_akce volnofest.indd   1230818_texty do 14_zari23_akce volnofest.indd   1 30.08.2023   13:35:2730.08.2023   13:35:27
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Pomoc potřebným / Udržitelnost

Co se starým mobilem? Odevzdejte ho na úřadě
Chcete se ekologicky zbavit svého 
starého telefonu a  nestihli jste kam-
paň Recykluj mobil? Nevadí. Sběrný, 
příslušně označený box na  mobilní 
„vysloužilce“ městská část natrvalo 
umístila na  podatelnu zdejšího úřadu 
(Bratří Venclíků 1073, přízemí) – stačí 
se zastavit.

Ekologická likvidace mobilů má roz-
hodně smysl. Stejně jako jakákoliv jiná 
elektronika i  tyto přístroje – mimocho-
dem nejčastěji obměňované elektrospo-
třebiče na  světě – v  sobě skrývají řadu 
látek škodlivých pro přírodu i  lidské 

zdraví. Během kampaně Recykluj mobil, 
do  které se Praha 14 letos zapojila vů-
bec poprvé, místní obyvatelé odevzdali  
112 mobilních zařízení. Společně tak 
snížili emise CO2 o 295 kg a ušetřili více 
než čtyři tisíce litrů pitné vody. Akce tr-
vala od  dubna do  června ve  spolupráci 
s  místními školami, komunitními centry 
a knihovnami. I díky velkému počtu sběr-
ných míst (celkem 13) se Praha 14 umís-
tila na  špici letošního celorepublikové-
ho žebříčku v počtu sebraných zařízení. 
Kampaň realizuje společnost Remobil, 
která zároveň zajišťuje ekologickou likvi-
daci odevzdaných mobilů.� red

I malá pomoc je vítaná.  
Staňte se součástí Solidární sítě
Být solidární s  lidmi bez domova a  po-
máhat jim stavět se na vlastní nohy. To 
je hlavní myšlenka projektu neziskové 
organizace Místní místním, s  níž Praha 
14 o prázdninách uzavřela memorandum 
o spolupráci. „Rozšířili jsme tak řady již 
spolupracujících radnic. Je třeba zvyšo-
vat kvalitu a efektivitu dostupných slu-
žeb pro lidi bez přístřeší a v nouzi, stejně 
jako inovovat postupy a  metody práce 
v této oblasti,“ uvedla radní Aneta Hej-
rovská, která má v Praze 14 na starosti 
oblast sociálních věcí a zdravotnictví.

Organizace Místní místním v Praze vytváří 
neustále se rozšiřující Solidární síť sociálně 
přívětivých míst, která se rozhodla nabí-
zet zdarma drobné služby lidem bez do-
mova a komukoliv, kdo se ocitne v nouzi. 
V Solidární síti je v současnosti zapojeno 
30 podniků v devíti pražských městských 
částech. Mezi ně patří kavárny, bistra, 
komunitní centra, knihkupectví, divadlo, 
second handy, plovárna a  dvě pobočky 
městské knihovny. Podniky poskytují růz-
norodé služby, každý podle svých mož-
ností. Nabízí například příležitost ohřát 
si vlastní jídlo, využít lékárničku v případě 
zranění, možnost využít toaletu či dostat 
kohoutkovou vodu a nově i menstruační 
potřeby. V  některých podnicích mohou 
lidé v nouzi dostat také zákazníky před-
placené vouchery na  kávu či například 
lístek do divadla. „Místní místním zapoje-
ným podnikům poskytují podporu – ladí 
s nimi vhodné nástroje pomoci, organizují 
potřebné školení pro jejich zaměstnance 

a  podobně. Důležitá je také spolupráce 
s  poskytovateli sociálních služeb, jako 
jsou organizace Naděje, Armáda spásy či 
Charita. Jsou jednak poradci, jednak dis-
tributoři informací směrem k lidem v nou-
zi,“ řekla radní Hejrovská.

POZNÁVACÍ ZNAMENÍ: SAMOLEPKA
Že je konkrétní podnik součástí Solidární 
sítě, lze poznat podle samolepek u vstupu 
do provozovny. Seznam podniků je každý 
měsíc aktualizován v  letáku a  na  webo-
vých stránkách mistnimistnim.cz. 
Zkušenosti zapojených provozoven 
jsou podle Ester Pacltové, zakladatelky 
a  ředitelky organizace Místní místním, 
vesměs dobré. Klíčová je ochota podat 
pomocnou ruku těm, kdo to potřebují, 
a spojovat společnost v solidaritě. „Vět-
šina zapojených solidárních podniků 
nezažívá problémové situace s lidmi bez 

domova či v  nouzi, nebo je zažívá jen 
velmi výjimečně. Pokud problémové si-
tuace nastanou, podniky vědí, jak je ře-
šit, případně jim poskytujeme další pod-
poru. Všechny podniky vnímají, že díky 
zapojení do  projektu aktivně pomáhají 
snižovat sociální vyloučení lidí v nouzi,“ 
vysvětlila Ester Pacltová.
Organizace zve všechny podniky z jaké-
koliv městské části Prahy, kterým záleží 
na  jejich sousedství a  je jim blízká my-
šlenka solidarity s  lidmi v nouzi, aby se 
do Solidární sítě přidaly (více informací 
na stránkách mistnimistnim.cz). „Rozši-
řujeme nejen množství služeb, ale i  je-
jich typy. Hledáme pekařství, optiky 
nebo opravny kol, galerie i  zverimexy, 
které by chtěly poskytovat vouchery 
na  konkrétní služby, jež může pro lidi 
v nouzi předplatit veřejnost,“ dodala ře-
ditelka organizace.� red
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Kontakt: 
Ing. Martin Jeřábek
mobil: 603 542 871 
jerabek.inrepo@seznam.cz
Sídlo společnosti: 
Hejtmanská 634/31
Praha 14 - Kyje

  STAVEBNÍ FIRMA

a  Novostavby rodinných  
domů na klíč

a  Rekonstrukce bytů a kanceláří

a  Technický dozor stavby

a  Stavební dozor

www.inrepo.cz

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE ZÁŘÍ 2023

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

RETRO JÍZDA LINKY 141 
pátek 15. 9. od 16:30 hod.,  
start u Plechárny na Černém Mostě

Komentovaná 
čtyřicetiminutová vyjížďka 
historickým kloubovým 
autobusem IKARUS  
pro veřejnost po trase  
autobusové linky  
č. 141 (kolem sídliště 

Černý Most). Jízdenky lze objednat  
na https://goout.net/cs/  nebo zakoupit  
na místě. Kapacita autobusu je 57 míst  
k sezení a 66 míst ke stání.  

ZÁVODY NA INLINE BRUSLÍCH 
středa 20. 9. od 15:00 do 19:00 hod.,  
park U Čenku, Černý Most
Sbalte brusle a odrážedla a přijďte si 
zazávodit! Pro mrňousky je zařazena jízda  
na odrážedle, připraven je bohatý 
doprovodný program.

 EVROPSKÝTÝDENMOBILITY
září 2023

Neplýtvej energií: 
Kombinuj a jeď!

VÍTÁNÍ CYKLOOBČÁNKů II
čtvrtek 21. 9. od 8:30 do 17:30 hod.,
Bike park Jahodnice
zábavně výchovná akce pro předškoláky, 
žáky prvních a druhých tříd i širokou 
veřejnost. MČ Praha 14 ve spolupráci 
s Oddělením prevence Městské policie  
hl. m. Prahy, BESIPem, zdravotníky 
a záchranáři primární péče a Sportovním 
klubem vozíčkářů Praha připravili:
•	 jízdu zručnosti na kole nebo odrážedle, 
•	 nácvik první pomoci při úrazech, 
•	 prohlídku záchranářské sanitky,
•	 používání bezpečnostních prvků  

při jízdě na kole, 
•	 elektrokola k testovacím jízdám,
•	 seznámení s možností sportu 

hendikepovaných:
ve 13:00 hod. startuje  
HANDBIKOVÁ JÍZDA  
PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ 
po okolí Bike parku na speciálním kole 
pro vozíčkáře za pomoci asistenta. 
Nutná registrace účastníků nejpozději do
15. 9. na e-mail: kratochvil@skvpraha.org

#MobilityWeek

Městská část Praha 14 pořádá

REKONSTRUKCE bytových jader
www.rekonstrukce-jader.cz
RYCHLE - SPOLEHLIVĚ - KVALITNĚ

REKONSTRUKCE 
koupelen, kuchyňských linek, podlah, obkladů, 

dveří, vnitřních dispozic a vše co je k domovu potřeba.

+420 728 307 708
www.rekonstrukce-jader.cz
DK plus, s.r.o. e-mail: info@rekonstrukce-jader.cz
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Svoz odpadu / Pozvánky

Harmonogram svozu odpadů –  říjen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Himrova/Gen. Janouška PO 2. 10.
Lomnická/Staňkovská ÚT 3. 10.
Manž. Dostálových č. p. 1303 ST 4. 10.
Pospíchalova/Bojčenkova ČT 5. 10.
Bryksova proti č. p. 949 PO 9. 10.
Bobkova proti č. p. 747 ÚT 10. 10.
Pospíchalova/Volkova ST 11. 10.
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 12. 10.
Mansfeldova/Kučerova PO 16. 10.
Anderleho/Gen. Janouška ÚT 17. 10.
Lomnická/Zalinská ST 18. 10.
Dygrýnova/Breicetlova ČT 19. 10.
Bryksova u zad. traktu č. p. 762 PO 23. 10.
Doubecká/Baštýřská ÚT 24. 10.
Dobrovolného u separace ST 25. 10.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Vaňkova/V Chaloupkách ST 4. 10. 14:00–18:00
Konzumní/Na Obrátce ST 4. 10. 15:00–19:00
Šestajovická/V Chaloupkách ČT 5. 10. 13:00–17:00
Poříčanská/Klánovická ČT 5. 10. 14:00–18:00
Nehvizdská/Zelenečská PÁ 6. 10. 13:00–17:00
Želivská/Metujská PÁ 6. 10. 14:00–18:00
Tálinská/U Rybníka PÁ 6. 10. 15:00–19:00
Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 11. 10. 14:00–18:00
Jordánská/Svárovská ST 11. 10. 15:00–19:00
Koclířova/Kačínská ČT 12. 10. 13:00–17:00
Lásenická/Lipnická ČT 12. 10. 14:00–18:00
Stropnická/Za Černým mostem PÁ 13. 10. 13:00–17:00
Babylonská/Jordánská PÁ 13. 10. 14:00–18:00
Nedvědická/Žehuňská PÁ 13. 10. 15:00–19:00
Vodňanská/Skorkovská ST 18. 10. 15:00–19:00
Hamerská/Církvičná ČT 19. 10. 13:00–17:00
Jednostranná ČT 19. 10. 14:00–18:00
Herdovská/Bošilecká PÁ 20. 10. 13:00–17:00
Kardašovská u obch. střediska PÁ 20. 10. 14:00–18:00
Chvaletická/Vizírská (chodník) PÁ 20. 10. 15:00–19:00
Dřítenská/Velkoborská ST 25. 10. 14:00–18:00
Novozámecká/Vidlák ST 25. 10. 15:00–18:00
Nežárská/Jansova ČT 26. 10. 13:00–17:00
Sicherova 1601/14 ČT 26. 10. 14:00–18:00

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány do 14 hodin 
uvedeného dne dle rozpisu a odváženy následující den.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 
pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). 
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 
19. 10.

Panenská x 9. května  15:00–15:20
Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50
Horusická x Osická 16:00–16:20
Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50
Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20
Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50
Za Školou x Šimanovská 18:10–18:30
Oborská x Tálinská x U Rybníka 18:40–19:00

CK RÁJ: Široká nabídka 
tematických zájezdů 
za poznáním
Vydejte se v  sobotu 14. října v  rám-
ci umělecké akce s  cestovní kanceláří 
RÁJ na  poznávací zájezdy do  Rajské 
zahrady a  nejbližšího okolí. Poznejte 
rozmanitost svého okolí s  průvod-
ci z  oblasti umění, vědy a  vzdělávání. 
Nabízíme pohled na město očima zví-
řat, dětí, rostlin, seniorů, vody, matek 
a  otců, stromů a  hub... to vše skrze 
témata urbanismu sídliště, městské 
zeleně, umění ve  veřejném prostoru, 
infrastruktury, lokální historie a  soci-
ální geografie. 

Na programu se podílí mimo jiné uměl-
kyně Tereza Silon, Martina Drozd Smut-
ná a Eliška Fialová nebo hudební kolek-

tiv Synth Library. S  sebou si vezměte 
pláštěnku, dobrou obuv a láhev s pitím. 
Stánek CK RÁJ architektonického ko-
lektivu MAK! najdete poblíž východu 
metra Rajská zahrada od 14 do 18 hodin. 
MAK! je architektonické studio zamě-
řující se na práci ve veřejném prostoru. 
Institut Úzkosti je platforma, která se 
skrze participativní umělecké a  spole-
čenskokritické formáty zabývá tématem 
úzkosti ve společnosti a jejích systémo-
vých příčin. Celá akce probíhá pod zá-
štitou Studia Bubec a je předzvěstí ještě 
bohatšího programu, který nás na Praze 
14 čeká v roce 2024. Těšíme se na vidě-
nou!

Organizátoři akce

Koncert 
muzikálových 
písní Anastasis
Chcete si zpestřit září příjemným hu-
debním zážitkem? Přijďte ve čtvrtek  
21. 9. 2023 před hlavní vchod do ob-
chodního Centra Černý Most, kde 
na připraveném pódiu vystoupí 
členové uměleckého týmu Anastasis. 
Těšit se můžete na písně ze stejno-
jmenného muzikálu, jehož cílem je 
nastavit zrcadlo našemu běžnému ži-
votu. Záměrem uměleckého projektu 
dětí a mladých lidí je přispět ke změ-
ně myšlení, probuzení lásky k životu, 
zamyšlení se nad stavem naší planety 
a žebříčkem lidských hodnot. Ho-
dinový koncert začne v 18 hodin, 
vstupné zdarma.

red
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Rozkopaný Čerňák
Také narážíte na  dlouhodobě rozkopané 
chodníky a říkáte si „To si snad dělají sran-
du?“. Typický příklad najdete v  Breitcet-
lově ulici, kde je kus chodníku rozkopaný 
už od února! Vím to dobře, protože byd-
lím nedaleko a  místem procházím často. 
Na  vině však není městská část ani TSK, 
tento fenomén má na svědomí společnost 
PRE. Ačkoliv je PRE společnost, jejíž služ-
by potřebujeme, bohužel je zároveň spo-
lečností, která se dokáže chovat jako stát 
ve státě a Odbor dopravy i vedení městské 
části se na ni zdají být krátcí. Sám pracuji 
ve velké nadnárodní společnosti a vím pro-
to, jak složité je přimět firemní kolos k sou-
činnosti na věcech, které bývají často pod 
jejich rozlišovací schopnost.  

Brzy to bude rok, co se Soňa Tománková, 
předsedkyně hnutí NAŠE Čtrnáctka, stala 
místostarostkou, a pod jejímž vedením se 
v  dopravě začínají hýbat věci, o  které se 
dříve nikdo nezajímal. Vznikají nové bez-
pečné přechody pro chodce, rekonstruují 
se dlouhodobě opomíjené díry v  silni-
cích i chodnících, vznikají bezpečné cesty 
do škol, dochází k potřebným úpravám do-
pravního značení. Znám Soňu dobře a vím, 
s jakým nasazením se za nás rve o lepší Čtr-
náctku. Jsem proto přesvědčen, že i tuto 
jizvu na tváři Prahy 14 se jí brzy podaří od-
stranit ke spokojenosti nás, občanů.�

Vladimír Diviš, 
předseda zastupitelského 

klubu NAŠE Čtrnáctka

Pokračování balíčku okamžité pomoci Pražanům
Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodlo o po-
skytnutí pomoci pražským domácnos-
tem ohroženým inflací i  ve  školním roce 
2023/2024 (tj. do  31. 8. 2024). Podoba 
„Balíčku okamžité pomoci“ je stejná jako 
v  uplynulém období. Podporu lze čerpat 
na  následující služby zajišťované školami: 
stravné (prominutí úplaty za  stravování 
strávníkovi), školné (prominutí školného, 
kdy žadatel je zapsán ke vzdělávání v ma-
teřské škole za příslušné období), družiny 
a kluby (žadatel je zapsán do družiny nebo 
školního klubu), fond solidarity (umožňuje 
zaplatit dítěti školu v  přírodě, nákup ob-

lečení, bot apod.), sociální pedagog (zajiš-
tění sociálního pedagoga v základní škole 
na  0,7 úvazku). Důležité upozornění: Po-
kud školy, respektive žadatelé, vyčerpa-
jí celkový rozpočet balíčku dříve než do   
31. 8. 2024, Magistrát hl. m. Prahy nebude 
částku v žádném případě navyšovat. Zna-
mená to, že uvedená podpora může skon-
čit kdykoliv v  průběhu tohoto školního 
roku. Pevně věřím, že krizí dotčené rodiny 
nabízenou pomoc využijí, a lépe tak zvlád-
nou svou nelehkou finanční situaci.�

Josef Kutmon, 
radní pro školství a kulturu (ODS)

Názory a politické komentáře

Co se děje v městských společnostech a příspěvkových organizacích?
To je otázka, kterou si kladou nejen opoziční 
zastupitelé, ale i mnozí zástupci veřejnosti. 
Vládnoucí koalice se tvrdě brání tomu, aby 
Kontrolní výbor kontroloval společnosti 
a příspěvkové organizace městské části. Jeli-
kož minimálně společnosti mají své kontrol-
ní orgány (které však ovládá koalice a schá-
zejí se spíše sporadicky), tak se tento postup 
nemusí zdát natolik problematický, nicméně 
současné vedení radnice se brání i kontrole 
vztahů městské části s těmito společnost-

mi, na  což Kontrolní výbor jednoznačně 
právo má.
V této rovině tak úmyslně nejsou Kontrol-
nímu výboru poskytovány podklady, na zá-
kladě kterých by mohl provádět relevantní 
kontroly. K tomuto faktu lze připočíst i to, 
že se kolem městských společností šíří růz-
né zvěsti o tom, co se tam děje.
Nakonec důvěryhodnosti prostředí spo-
lečností patřících městské části nepřidá ani 
jeden z  mnoha příkladů z  poslední doby, 

kdy si městská část objednala u společnosti  
TSP14 SP službu „zajištění podpory začle-
ňováni lidí bez domova do pracovního pro-
cesu“ za  období leden až červenec 2023 
za  částku více jak 300 000 Kč. Služba ani 
částka by takovou pochybnost nebudily, ale 
to, že služba za první půlrok roku 2023 byla 
objednána až na konci srpna 2023, už ano.

Jaroslav Verner, předseda zastupitelské-
ho klubu Piráti a nezávislí

Fámy vyrůstají  
z informačního ticha
Asi už jste slyšeli o  tom, že probíhají or-
ganizační změny v Praze 14 kulturní, která 
dosud byla zodpovědná za správu KD Kyje, 
H55 a Plechárny a organizaci mnoha kul-
turních akcí na Praze 14. Bohužel radnice 
zatím bojuje s  tím, jak tuto transformaci 
představit veřejnosti, aby z ní místní oby-
vatelé neměli strach.
Na sociálních sítích se tak opakovaně objevují 
obavy, zejména okolo Plechárny, týkající se 
různých pronajímatelů (párty s levným alko-
holem pro mladistvé), provozu kaváren (ne-
čekané uzavření kavárny kvůli rekonstrukci 
a  změně provozovatele), budoucnosti vol-
nočasových aktivit (drastické zvýšení nájmů), 
zrušení komunitní zahrady a celkové změny 
venkovního areálu (dočkáme se avizovaného 
kontejnerového gastroprovozu?).
Na  každém školení „change managemen-
tu“ (řízení změn) vám jako první vysvětlí, že 
pokud chcete, aby změny proběhly hladce, 
musíte o  nich s  lidmi komunikovat, jinak 
všechny aktéry ovládne strach z neznámé-
ho a brzy se začnou šířit šílené, nepodlo-
žené informace, které proces změny hod-
ně znepříjemní. Bohužel současné vedení 
s tímto přístupem zjevně nesouhlasí, a tak 
mu nezbývá než se donekonečna rozčilovat 
nad nesmysly, které se na sociálních médiích 
opakovaně šíří.� Mgr. Veronika Smrčková, 
� členka kulturní komise 

za Sousedé pro Prahu 14

Reakce na sdělení uváděná v textu p. Jaroslava Vernera
Objednání výše uvedené služby „až“ 1. 7. 
2023 nebudí z našeho pohledu žádné po-
chybnosti. Projekt „Podpora začleňování 
lidí bez domova do pracovního procesu“, 
podpořený z rozpočtu hlavního města Pra-
hy, přímo navazuje na stejnojmenný pro-
jekt realizovaný v roce 2022. Cílem tohoto 
projektu je nabídnout lidem bez domova, 
kteří jsou v kontaktu se sociálními pracov-
níky ÚMČ Praha 14 a se spolupracujícími 
sociálními službami, možnost zaměstnání 

v Technických službách Praha 14 SP, s.r.o. 
(TSP14 SP). Žádost o dotaci byla podána 
v listopadu 2022, ale o poskytnutí dotace 
bylo ze strany hl. m. Prahy rozhodnuto až  
v dubnu 2023. Z dotace je kromě pracov-
ních pomůcek, pohonných hmot a mezd 
pracovníků TSP14 SP zajišťujících běh pro-
jektu hrazena především polovina mzdo-
vých nákladů spojených se zaměstnáváním 
lidí bez domova. Zbývající polovina nákladů 
na mzdy podpořených osob je hrazena z 

prostředků TSP14 SP. Právě z této spo-
luúčasti byly dle domluvy s TSP14 SP ak-
tivity projektu hrazeny v 1. pololetí roku 
2023 s tím, že se následně dle skutečnosti 
tzv. proúčtují v polovině roku. Zmiňovaná 
objednávka z 1. 7. 2023 naplňuje tuto do-
hodu proplacením nákladů za 1. pololetí 
roku 2023 v měsíci srpnu 2023.

Mgr. Mária Ševčíková, 
1. místostarostka MČ Praha 14
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Názory a politické komentáře

Přes sto let snění versus devět let  
tvrdé práce, to je příběh  
Štvanické lávky 
V  létě získala Praha už celkem dvacáté propojení vltavských 
břehů. Že se podobné věci jako nová škola nebo nový most dějí 
tak nějak samovolně, jak se město rozrůstá? Opak je pravdou. 
Štvanická lávka, která nově propojila Holešovice a  Karlín, exis-
tovala v různých plánech a ideách už 120 let. Ze slov dělá činy až 
reálná práce vedení města a to je i myšlenka, která dala vzniknout 
Praze Sobě, jež začala působit v roce 2014 nejprve na Praze 7.
Naši kolegové ze „Sedmičky“ si nejprve v rámci volební kampaně 
půjčili pramici a už tehdy je překvapil zájem o toto spojení. Po zvo-
lení na  radnici Prahy 7 nový starosta Jan Čižinský přesvědčil ve-
dení magistrátu, aby zde zřídilo trvalý přívoz a na plánovanou láv-
ku vypsalo architektonickou soutěž. Její výsledky pak ležely rok 
v šuplíku, než Praha Sobě v roce 2018 uspěla i ve volbách na ma-
gistrát. Hned po  zvolení náš Adam Scheinherr projekt Štvanické 
lávky oživil, získal potřebná povolení a současně vše zkoordinoval 
i s opravou nábřeží a sítí. Po více než 100 letech úvah stačilo 9 let 
k realizaci. 
A proč to píši? Nemějme malé sny. I u nás na Čtrnáctce zůstává 
řada důležitých projektů jen u slov. Ovšem bez tvrdé práce se školy 
nebo školky samy nepostaví. Za Prahu 14 Sobě máme energii, ná-
pady a vzor nejen na Sedmičce. Zatím vše pozorujeme z opozičních 
lavic, ale těšíme se, až budeme moci ukázat, že i na Praze 14 se dají 
realizovat smělé myšlenky.�

Mgr. Zuzana Habartová, zastupitelka za Prahu 14 Sobě
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Léto ve znamení investic
O prázdninách se prostě utrácí. Jezdíme na dovolené, 
nehledíme tolik na  každou korunu, protože kdy jindy, 
když ne v  létě, v čase plném slunce a pohody, si dělat 
radost. Ani na  radnici Prahy 14 se v  uplynulých dvou 
měsících zrovna nešetřilo. Peníze však neputovaly 
na zábavu, ale do zvelebování městské části. Investo-
vali jsme do  oprav, výměn zařízení a  stavebních prací 
ve školách a školkách, údržby zeleně i do zlepšení sta-
vu komunikací a  chodníků. Díky stavebním úpravám 
v  ZŠ Chvaletická v  ulici Rochovská můžeme žákům 
od září nabídnout nové prostory pro výuku. Další tří-
da vznikne přestavbou přízemí školy – tentokrát již 
přímo v objektu ve Chvaletické. V ZŠ Vybíralova jsme 
vybudovali nové učebny zeměpisu, v soukromé MŠ Ja-
hoda novou polytechnickou zahradu, v  MŠ Kostlivé-
ho proběhla kompletní rekonstrukce elektroinstalace. 
Pokračují rovněž přípravy na  výstavbu polyfunkčního 
domu na Černém Mostě a výstavba nové ZŠ Baštýřská 
(detašovaného pracoviště ZŠ Šimanovská). Objekt měl 
původně sloužit jako komunitní centrum, ale z důvodu 
nedostatku školních kapacit jsme se rozhodli původní 
záměr změnit. O tom, co všechno se povedlo, pravidel-
ně informuji mimo jiné na svém facebooku. Doufám, že 
vám naše práce udělala a ještě udělá radost. Přeji vám 
klidné září a pěkný začátek podzimu.�

Mgr. Mária Ševčíková,  
� 1. místostarostka MČ Praha 14 (hnutí ANO 2011)

Sleva
-45% 

na kuchyňský
nábytek

www.kuchynskastudia.cz
tel: 770 111 006
Všechny informace o akci a její platnosti jsou zveřejněné 
na stránkách www.kuchynskastudia.cz
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Seriál

Každý z  nás to zná z  domova – vytvořit 
nepořádek je záležitost na několik vteřin či 
minut, úklid pak obvykle zabere času řádo-
vě víc. Stačí třeba rozlít mléko, které zateče 
pod ledničku. Doma si ovšem musíme ukli-
dit sami. V případě veřejného prostoru řada 
občanů očekává, že je to starost městské 
části. Ne vždy tomu tak ale je. Za nepo-
řádek na  pozemku odpovídá jeho majitel 
(družstvo, společenství vlastníků), stejně 
tak objednává a  platí svoz komunálního 
odpadu. Dle potřeb obyvatel vybere veli-
kost, počet nádob a četnost svozu. Pokud 
se nepořádek objeví na  soukromém po-
zemku, úřad městské části může pouze vy-
zvat majitele k jeho odstranění. V případě 
družstev či společenství vlastníků to ob-
vykle funguje, u větších subjektů s právním 
oddělením to někdy bývá na dlouhé lokte. 

TŘÍDIT UŽ LZE TÉMĚŘ VŠECHNO
Tříděný odpad spadá pod Magistrát hl. měs-
ta Prahy, který zajišťuje stanoviště tříděné-
ho odpadu. Interaktivní mapu stanovišť, 
včetně termínů svozů najdete na webu: htt-
ps://ksnko.praha.eu/map-separated/. Česko 
tradičně patří k rekordmanům v třídění od-
padu. Dle ministra životního prostředí Petra 
Hladíka je v plánu zavedení zálohy na PET 
lahve a třídění textilu. Výhledově by se Pra-
ha měla dočkat optické třídicí linky, která 
bude umět jednotlivé materiály sama rozpo-
znat. V ulicích by pak stačily dva kontejenry, 
na odpad tříděný a netříděný. 
Vzhledem k tomu, že se ceny za svoz ko-
munálního odpadu loni zvýšily, je motivace 
ke třídění ještě vyšší. Je také možné požá-
dat o hnědou popelnici na bioodpad, která 
je vyvážena zdarma. Pokud je některá ná-
doba na tříděný odpad trvale přeplněná, je 
možné přes odd. ochrany prostředí Odbo-
ru životního prostředí ÚMČ Praha 14 požá-
dat o zvýšení četnosti svozu. Přeplněnost 
je ovšem třeba doložit fotografiemi, které 
dokazují, že se skutečně jedná o dlouho-
dobý problém. Jen v takovém případě ma-
gistrát žádosti vyhoví. 

CO KAM PATŘÍ? 
Kromě hnědých popelnic na  bioodpad se 
v ulicích Prahy 14 před časem objevily také 
nádoby na použité kuchyňské oleje a tuky. 
Přestože momentálně k  dispozici nejsou, 
nezapomeňte na ně. Do ulic se vrátí během 
podzimu - po dokončení  změny dodavatele 
služby. Nově ji bude zajišťovat pražský ma-
gistrát. Použitý olej je třeba přelít do plasto-
vé nádoby a uzavřít (třeba do láhve od oleje) 
a takto vyhodit. V pravidelných intervalech 
(obvykle jednou měsíčně) probíhá také 
mobilní sběr nebezpečného odpadu, kde 
můžete odevzdat například rozpouštědla, 
kyseliny a  zásady, barvy, pesticidy, léčiva 
a použité rostlinné oleje.
Velkoobjemové kontejnery jsou přistavo-
vány jednak z rozpočtu magistrátu, jednak 
Prahy 14. Loni ji tato služba vyšla přibližně 
na  550 tisíc korun. Harmonogram svozů 
najdete na webu městské části, s předsti-
hem je zveřejňován i v časopise Čtrnáctka.  
Není od  věci ho vystřihnout a  umístit 

na nástěnku dole v domě, ne všichni senio-
ři ovládají internet. A případně i  vysvětlit 
novým nájemníkům, zejména těm, kteří se 
přistěhovali z  jiné země, jak pražský sys-
tém svozu funguje. Ne v každém státě je 
to stejné.
Do  velkoobjemových kontejnerů můžete 
vyhodit starý nábytek, koberce a  linolea, 
lyže a  další sportovní potřeby, umyvadla 
a WC mísy. Nepatří sem stavební suť, vý-
kopová zemina ani vysloužilé spotřebi-
če typu lednička či televize. Nepotřebná  
elektrozařízení mohou občané s  trvalým 
bydlištěm v Praze odevzdat v některém ze 
sběrných dvorů, viz informační box níže, 
stejně tak stavební odpad o  objemu do   
12 m3/rok.  Na jaře a na podzim se v ulicích 
Prahy 14 objevují také velkoobjemové kon-
tejnery na bioodpad ze zahrad. 
Případy, kdy někteří občané vytváří nepo-
řádek z bezohlednosti k okolí, se nikdy úpl-
ně eliminovat nepodaří. Naštěstí většině 
lidí na prostředí, ve kterém žijí, záleží. A na-
jdou se i  tací, kteří jsou ochotni ho dob-
rovolně uklízet. V rámci kampaně „Chceme 
tu mít čisto“ se jarních úklidů Čtrnáctky 
zúčastnilo 216 lidí, kteří sesbírali 3030 kilo-
gramů odpadu. � pet

OŠKLIVÁ VÝSTAVA Jako apel na to, abychom nebyli 
sobečtí a nepořádek po sobě uklízeli, vytvořilo Žákov-
ské zastupitelstvo Prahy 14 výstavu ošklivých míst. 
Panely s velkoformátovými fotografiemi byly během 
dubna umístěny ve veřejném prostoru Prahy 14. 

NEJBLIŽŠÍ SBĚRNÉ DVORY:
•	 Teplárenská 1619, Praha 14 – Kyje, 

tel.: 777 301 201
•	 Chvalovická 3, Praha 20 – Horní 

Počernice, tel.: 281 924 959
•	 Pod Šancemi 444/1, Praha 9 – 

Vysočany, tel.: 284 098 581
QR kód odkazuje na interaktivní 
mapu všech pražských sběrných dvo-
rů s podrobnějšími informacemi. 

Nepořádek je snazší 
vytvořit než uklidit

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 PRAVIDELNĚ ZE SVÉHO ROZPOČTU PŘISTAVUJE 
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY, NE VŠECHNY MĚSTSKÉ ČÁSTI TOTO DĚLAJÍ. 

NA JAŘE A NA PODZIM PAK V RÁMCI KAMPANĚ „CHCEME TU MÍT ČISTO“ PODPORUJE 
DOBROVOLNICKÉ ÚKLIDY. PŘESTO SE NEPOŘÁDEK V ULICÍCH OBJEVUJE DNES A DENNĚ.

PETRA TRNKOVÁ
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Volejbal a street dance na Černém Mostě
Sportovní klub SPIRIT, který již tradičně 
zajišťuje sportovní aktivity na  Černém 
Mostě, startuje podzimní sezonu v  pl-
ném nasazení. Trenéři street dance, mini-
volejbalu i volejbalu už netrpělivě čekají 
na  své svěřence. Všechny tréninky pro 
děti budou opět probíhat v ZŠ Generála 

Janouška. Těšíme se jak na stávající členy, 
tak i na nováčky, kterým naši trenéři bu-
dou moct předat své zkušenosti. Přijďte 
si vyzkoušet nezávazně a  zdarma první 
lekce. Více informací a přihlášku nalezne-
te na webu: krouzky-spirit.cz.  

SPORT CLUB SPIRIT

Naše školy / Sport

Oslava 30. výročí založení 
gymnázia Chodovická
Naše gymnázium má letos jubileum –  
30 let od svého založení, a tak jsme společ-
ně toto výročí v červnu oslavili. Akce za-
čala úvodním slovem paní ředitelky a pro-
slovy dalších významných hostů. Také byla 
představena školní hymna a  nové logo 
gymnázia. Při prohlídce školy mohli hosté 
ochutnat (nejen) výrobky ze studentské 
dortové soutěže, prohlédnout si dobové 
fotografie, stará tabla, zkrátka vzpomínky 
na všechno, co se na škole za 30 let stalo. 
Procházku školou usnadňovala i  připra-
vená hra, díky které mohli zájemci po-
znat školu hravou formou a dozvědět se 

také nějaké 
zákulisní in-
formace. At-
mosféra byla 
díky velkému 
množství ná-
vštěvníků po-
zitivní, oslava 
skončila až 
kolem 20. hodiny. Hosté odcházeli plní 
dojmů a nadšení z toho, jak krásné „naro-
zeniny“ to byly.�

Jan Vokurka, 7. A, 
Gymnázium Chodovická
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Servis a oprava oken

Výměna sítí proti hmyzu

Výměna žalúzií

  +420 725 390 464+420 725 390 464

VOLITASERVIS.CZVOLITASERVIS.CZ

ažaž  
30%30%

Karate (nejen) pro 
děti v Praze 14

Karate je pod-
le řady lékařů 
jeden z  nej-
všestranněj-
ších sportů. 
Vyzkoušet si 

ho můžete v klubu SK KAMIWAZA KA-
RATE, největším karate klubu v  České 
republice, který dlouhodobě působí 
v městské části Praha 14. V září probíhá 
nábor nových členů, začít mohou děti 
již od 5 let, ale také děti školou povin-
né, a to i druhostupňové. Speciální tré-
ninkové programy klubu umožňují začít 
cvičit opravdu každému. Stačí se podí-
vat na  internetové stránky www.kara-
te1.cz a  vybrat si, co přesně vám bude 
vyhovovat. Kromě všeobecné pohybo-
vé průpravy nabízí karate dětem rozvoj 
rychlosti, obratnosti či zlepšení fyzické 
kondice. Pokud budou děti chtít, mo-
hou to v karate dotáhnout až na černý 
pás, na mezinárodní závody nebo přímo 
do reprezentace ČR.  �

SK KAMIWAZA KARATE
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MATEŘSKÉ CENTRUM
NOVĚ I NA PLECHÁRNĚ

V dubnu 2022 Praha 14 kulturní spustila  
projekt Mateřské centrum Klubík v H55.  
Klubík si získal své příznivce a s podporou 
Josefa Kutmona, radního pro školství, kultu-
ru, sport a volný čas, od září 2023 tak bude 
mateřské centrum spuštěno i v Plechárně.  
Od prvopočátku myšlenky si klubík zís-
kal pracovní název „Plecháček“, se kterým  
se tým Prahy 14 kulturní natolik sžil, že 
už si nikdo neumí představit název jiný.  
Pod vedením instruktorek si společně zacvi-
číte, zazpíváte, pohrajete a užijete si zábavné 
dopoledne. Pohybové a programové aktivity 
bude zajišťovat dětská sportovní agentura  
Sportkids, která již na některých základ-
ních školách v naší městské části provozuje  
sportovní kroužky. Celý projekt mateřských 
center bude mít na starosti šéftrenérka  
Sportkids - Simona Nedvědová, která  
povede čtvrteční Klubík v H55. Středeční 
Plecháček povede zkušená trenérka Petra 
Tomšová.  Obě dámy vám chceme představit 
po profesní stránce.

Ing. Simona Nedvědová, 
Trenér I třídy pro fitness, fitness trenér - MŠMT
Trenér I. třídy pro dětská cvičení - všestranný 

sportovní rozvoj - MŠMT
Licence na trénování kruhový trénink, 
funkční trénink, TRX, cvičení pro děti 

předškolního věku - vše MŠMT
Úspěchy: několikanásobná mistryně ČR 

v aerobiku, 2. místo Bikini fitness ČR, 
1. místo Urban Challenge

PhDr. Mgr. Petra Tomšová, Dis., PhD., 
Titul PhDr. FTVS UK obor TV a sport, titul PhD. 

FTVS UK obor kinantropologie, 
přednáší na FTVS UK

Další studium: VSC Palestra obor tělesná výchova  
a sport, učitelství pro 1. stupeň ZSC (Mgr.)

Od roku 2003 působí jako trenérka 
a učitelka sportu jak ve volnočasových 
organizacích, tak v základních školách.

Licence instruktor: cyklistika a cykloturistika, 
lyže, snowboard, vodní turistika, 

inline bruslení, plavání a další

Mateřské centrum bude pravidelně každý týden, vstupné 50 Kč za dítě. Těšíme se na vaši účast!!

První lekce:
13.9. 2023   9:30 – 11.30   Mateřské centrum Plecháček v Plechárně

14.9. 2023   9:30 – 11:30   Mateřské centrum Klubík H55

Informace

Půjčovna sportovního vybavení  na Plechárně bude po celou dobu konání  akce v provozu.

PLECHÁRNA
Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most

www.plecharnacernymost.cz

BIKE

Horská kola ,  hudba,  dobré j íd lo 
a  krásné místo pro závod.  Budeme 
opékat buřty a  gr i lovat  maso, 
k  poslechu zahraje Dj . 
Večerní  after party od 20:00hod

11 :00 DĚTI  1-3 LET (2019-2022) -  130m
11:40 DĚTI  4-6 LET (2016-2018) -  1  500m
12:10 DĚTI  7-8 LET (2014-2015)  -  3 000m
13:00 DĚTI  9-10 LET (2012-2013)  -  4 500m
14:00 DĚTI  11-15 LET (2007-2011)  -  6 000m
15:30 MLÁDEŽ OD 16 LET A DOSPĚLÍ  -  21km     

 REGISTRACE od 10:00 hod.  /  STARTOVNÉ:
100 Kč -  dospěl í  (v  ceně jedno dítě)

50 Kč -  dět i

www.praha14kulturni.cz
FB: Praha 14 kulturní

08.10.23
FEST-FEST-23

Závody horských kol
a dEtských odrážedel

BIKE
3.
ročník08.10.23

230819_cyklofest 2023_A1.indd   1230819_cyklofest 2023_A1.indd   1 22.08.2023   9:29:4622.08.2023   9:29:46

Bryksova 1002/20, 198 00 Praha 14
www.plecharnacernymost.cz

PRVNÍ  AMATÉRSKÝ TURN AJ V BOX U N A PL EC H ÁRN Ě Č E RN Ý MOST
Vstupné:   100,-  Kč  (děti  do 10 let  zdarma)

TATO S PORTOVNÍ  AKCE JE  ZHODNOCENÍM JEDNOTLIVÝCHTATO S PORTOVNÍ  AKCE JE  ZHODNOCENÍM JEDNOTLIVÝCH
CVIČENCŮ, K TERÉ J IM UMOŽNÍ  DALŠÍ  POSTUP DO VYŠŠÍCVIČENCŮ, K TERÉ J IM UMOŽNÍ  DALŠÍ  POSTUP DO VYŠŠÍ

KATEGORIE TOHOTO SPORTU A SEBEREALIZACI  Ž IVOTNÍCH CÍ LŮ.KATEGORIE TOHOTO SPORTU A SEBEREALIZACI  Ž IVOTNÍCH CÍ LŮ.

JULIUS,z .s .  real izuje na Plechárně j iž  od roku 2012 program „DUO“, JULIUS,z .s .  real izuje na Plechárně j iž  od roku 2012 program „DUO“, 
který obsahuje tělovýchovné a sportovní  akt iv ity,  prevenci  kr iminal ity který obsahuje tělovýchovné a sportovní  akt iv ity,  prevenci  kr iminal ity 

a  už ívání  drog,  doučování ,  volnočasové akt iv ity a  sportovní  boxerské soutěže.a  už ívání  drog,  doučování ,  volnočasové akt iv ity a  sportovní  boxerské soutěže.

TURNAJ V BOXU

22. 9. 2023    18:00 - 21:00

O POHÁR MČ PRAHA 14
JEDEN VEČER -  DVACE T ZÁPASN Í K Ů -  JE DE N RI N G -  JE DE N V ÍTĚZ

230818_plecharna box A1.indd   1230818_plecharna box A1.indd   1 29.08.2023   16:07:3329.08.2023   16:07:33

230818_texty do 14_zari23_materske centrum.indd   1230818_texty do 14_zari23_materske centrum.indd   1 30.08.2023   10:30:2530.08.2023   10:30:25
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Zářijové stálice
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THAJSKÉ MASÁŽE 

na Černém Mostě
11 druhů masáží  
včetně párových

30 min/350,- 60 min/600,- 90 min/900,-

Bobkova 8

Nutno objednat předem:        608 989 312
otevírací doba denně 16.20–21.00 hod,

neděle 10.00–21.00 hod

zdarma
„d“ řidičák! *

Potvrďte, prosím, svoji účast e-mailem: jakoubek@csad-me.cz.
Děkujeme, těšíme se na Vás!

1155 -- 1177::0000 AArreeááll  ČČSSAADD,,  MMěěllnnííkk--MMllaazziiccee,,  KK  PPřříívvoozzuu  22660044

náboroVý den 
Vyzkoušejte si řídit autobus!

úterý 26. září 2023

• Mzda až 65 000 Kč
• Nábor. příspěvek 25 000 Kč
• Spousta výhod
• *Do řidičského průkazu nemusíte investovat - zajistíme

...a když 
se Vám to

zalíbí...

busjob.cz

Festivaly Strawberry Fields a Stop Zevling  
ovládnou 16. září dění na Černém Mostě
Sportovní utkání v  pétanque nebo 
streetbalu, BMX závody, netradič-
ní volnočasové aktivity, skvělá hudba, 
ale také bohatý doprovodný program 
pro celé rodiny – to vše se uskuteč-
ní na  festivalech Strawberry Fields 
a Stop Zevling, které společně ovládnou  
16. září 2023 dění na Černém Mostě.

Součástí festivalů bude i pestrá gastrozóna 
nebo škola parkouru. Na pódiu se může-
te mimo jiné těšit na ostravského rappera 
Sergeie Barracudu, DJ Tokátko, známé Pio 
Squad a chybět nebudou ani lokální inter-
preti, jako je Black Shuckz. Přijďte si užít 
den plný pohody a zábavy! Hlavní festiva-
lový program se letos přesouvá do parku 
U Čeňku a vstup je zdarma.
„I  letos zahajujeme festivaly sportovními 
turnaji. V rámci tzv. Sport Jamu se mohou 
týmy utkat ve  fotbalu, nohejbalu, street-
ballu, pétanque nebo ping-pongu. Vítězo-
vé se mohou těšit na hodnotné věcné ceny 
a poháry. Hlásit se může kdokoliv, kdo má 

chuť si zasportovat. Je potřeba jen regis-
trovat svůj tým na  www.stopzevling.cz 
do 14. září,“ říká Vojtěch Havlovec ze Stop 
Zevling.
Kromě sportovních turnajů se návštěvníci 
mohou těšit na  méně tradiční disciplíny, 
jako je parkour, nebo velkou olympiádu pro 
děti, upcyklační dílny či malování hennou 
na tělo. Jako každoročně se na pódiu vedle 
hudebních profesionálů objeví i  interpreti 
z hudební zkušebny neziskové organizace 
JAHODA. „Vždy se snažíme dát příležitost 

muzikantům z Černého Mostu, aby si vy-
zkoušeli, jaké to je potkat se na  jednom 
pódiu s  hudebními esy. Letos to budou 
Black Shuckz. Věříme, že návštěvníci ocení 
jak pestrý hudební program, tak neotřelé 
aktivity pro celé rodiny,“ říká Vendula Fen-
drychová z organizace JAHODA.
Sportovní klání Sport Jam začínají  
v 10 hodin, od 14 hodin pak startují dopro-
vodné aktivity pro rodiny s dětmi. Více in-
formací na www.strawberryfields.cz nebo 
www.stopzevling.cz.� Organizátoři akcí

MATEŘSKÉ CENTRUM
NOVĚ I NA PLECHÁRNĚ

V dubnu 2022 Praha 14 kulturní spustila  
projekt Mateřské centrum Klubík v H55.  
Klubík si získal své příznivce a s podporou 
Josefa Kutmona, radního pro školství, kultu-
ru, sport a volný čas, od září 2023 tak bude 
mateřské centrum spuštěno i v Plechárně.  
Od prvopočátku myšlenky si klubík zís-
kal pracovní název „Plecháček“, se kterým  
se tým Prahy 14 kulturní natolik sžil, že 
už si nikdo neumí představit název jiný.  
Pod vedením instruktorek si společně zacvi-
číte, zazpíváte, pohrajete a užijete si zábavné 
dopoledne. Pohybové a programové aktivity 
bude zajišťovat dětská sportovní agentura  
Sportkids, která již na některých základ-
ních školách v naší městské části provozuje  
sportovní kroužky. Celý projekt mateřských 
center bude mít na starosti šéftrenérka  
Sportkids - Simona Nedvědová, která  
povede čtvrteční Klubík v H55. Středeční 
Plecháček povede zkušená trenérka Petra 
Tomšová.  Obě dámy vám chceme představit 
po profesní stránce.

Ing. Simona Nedvědová, 
Trenér I třídy pro fitness, fitness trenér - MŠMT
Trenér I. třídy pro dětská cvičení - všestranný 

sportovní rozvoj - MŠMT
Licence na trénování kruhový trénink, 
funkční trénink, TRX, cvičení pro děti 

předškolního věku - vše MŠMT
Úspěchy: několikanásobná mistryně ČR 

v aerobiku, 2. místo Bikini fitness ČR, 
1. místo Urban Challenge

PhDr. Mgr. Petra Tomšová, Dis., PhD., 
Titul PhDr. FTVS UK obor TV a sport, titul PhD. 

FTVS UK obor kinantropologie, 
přednáší na FTVS UK

Další studium: VSC Palestra obor tělesná výchova  
a sport, učitelství pro 1. stupeň ZSC (Mgr.)

Od roku 2003 působí jako trenérka 
a učitelka sportu jak ve volnočasových 
organizacích, tak v základních školách.

Licence instruktor: cyklistika a cykloturistika, 
lyže, snowboard, vodní turistika, 

inline bruslení, plavání a další

Mateřské centrum bude pravidelně každý týden, vstupné 50 Kč za dítě. Těšíme se na vaši účast!!

První lekce:
13.9. 2023   9:30 – 11.30   Mateřské centrum Plecháček v Plechárně

14.9. 2023   9:30 – 11:30   Mateřské centrum Klubík H55

Informace

Půjčovna sportovního vybavení  na Plechárně bude po celou dobu konání  akce v provozu.

PLECHÁRNA
Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most

www.plecharnacernymost.cz

BIKE

Horská kola ,  hudba,  dobré j íd lo 
a  krásné místo pro závod.  Budeme 
opékat buřty a  gr i lovat  maso, 
k  poslechu zahraje Dj . 
Večerní  after party od 20:00hod

11 :00 DĚTI  1-3 LET (2019-2022) -  130m
11:40 DĚTI  4-6 LET (2016-2018) -  1  500m
12:10 DĚTI  7-8 LE T (2014-2015)  -  3 000m
13:00 D ĚTI  9-10 LET (2012-2013)  -  4 500m
14:00 DĚTI  11-15 LE T (2007-2011)  -  6 000m
15:30 MLÁDEŽ OD 16 LET A DOSPĚLÍ  -  21km     

 REGISTR ACE od 10:00 hod.  /  STARTOVNÉ:
100 Kč -  dospěl í  (v  ceně jedno dítě)

50 Kč -  dět i

www.praha14kulturni.cz
FB: Praha 14 kulturní

08.10.23
FEST-FEST-23

Závody horských kol
a dEtských odrážedel

BIKE
3.
ročník08.10.23

230819_cyklofest 2023_A1.indd   1230819_cyklofest 2023_A1.indd   1 22.08.2023   9:29:4622.08.2023   9:29:46

Bryksova 1002/20, 198 00 Praha 14
www.plecharnacernymost.cz

PRVNÍ  AMATÉRSKÝ TURNAJ V B OXU NA PLECHÁRNĚ ČERNÝ MOST
Vstupné:   100,-  Kč  (děti  do 10 let  zdarma)

TATO SPO R TOV NÍ  AKCE J E  Z H O DNO CENÍ M J EDNOTL I V ÝCHTATO SPO R TOV NÍ  AKCE J E  Z H O DNO CENÍ M J EDNOTL I V ÝCH
CVI ČENCŮ, KTER É J I M UMOŽ NÍ  DAL ŠÍ  PO STUP DO V YŠŠÍCVI ČENCŮ, KTER É J I M UMOŽ NÍ  DAL ŠÍ  PO STUP DO V YŠŠÍ

KATEGO R I E TO H OTO SPO R TU A SEB ER EAL I Z ACI  Ž I VOTNÍ CH CÍ LŮ.KATEGO R I E TO H OTO SPO R TU A SEB ER EAL I Z ACI  Ž I VOTNÍ CH CÍ LŮ.

JULIUS,z .s .  real izuje na Plechárně j iž  od roku 2012 program „DUO“, JULIUS,z .s .  real izuje na Plechárně j iž  od roku 2012 program „DUO“, 
který obsahuje tělovýchovné a sportovní  akt iv ity,  prevenci  kr iminal ity který obsahuje tělovýchovné a sportovní  akt iv ity,  prevenci  kr iminal ity 

a  už ívání  drog,  doučování ,  volnočasové akt iv ity a  sportovní  boxerské soutěže.a  už ívání  drog,  doučování ,  volnočasové akt iv ity a  sportovní  boxerské soutěže.

TURNAJ V BOXU

22. 9. 2023    18:00 - 21:00

O POHÁR MČ PRAHA 14
JEDEN VEČER -  DVACET Z ÁPASNÍKŮ -  JED EN RING -  JED EN VÍTĚZ
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Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most
www.plecharnacernymost.cz

5 .10.2023 od 19:00
vstupné 350 Kč (GoOut)

TOMÁŠ
LINKA

Legendární hvězda country music Tomáš Linka na Plechárně

PŘÍMÁ LINKA TOUR

230417_plakat tomas linka_A1.indd   1230417_plakat tomas linka_A1.indd   1 28.08.2023   13:27:3028.08.2023   13:27:30

sporty    divadlo   chůdař   skákací hrad   jízdy na koni   tanec
 soutěž v malování na chodníku    ukázka policejního zásahu 

večerní koncert kapely Bombarďák
 malování na obličej    malba pískem

9. 9. 2023
13:00 - 19:00
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HURÁ ŠKOLA 

15:00    DIVADELNÍ POHÁDKA: 15:00    DIVADELNÍ POHÁDKA: 
JAK ŠEL PEJSEK S KOČIČKOU POPRVÉ DO ŠKOLYJAK ŠEL PEJSEK S KOČIČKOU POPRVÉ DO ŠKOLY

16:00    HENRIETA HORNÁČKOVÁ 16:00    HENRIETA HORNÁČKOVÁ 
INTERAKTIVNÍ INTERAKTIVNÍ 

PĚVECKO-TANEČNÍ VYSTOUPENÍPĚVECKO-TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
17:00    DĚTSKÁ DISKOTÉKA17:00    DĚTSKÁ DISKOTÉKA

15:00 - 18:00    DÍLNIČKY PRO DĚTI15:00 - 18:00    DÍLNIČKY PRO DĚTI
 Vstupné 50 Kč Vstupné 50 Kč

Volnočasové centrum H55, Hloubětínská 1138/5

3. 9. 2023   15:00 - 18:00

230815_H55_hura do skoly A1.indd   1230815_H55_hura do skoly A1.indd   1 16.08.2023   12:57:3216.08.2023   12:57:32

POHÁDKOVÁ NEDĚLE 

POTRESTANÁ LAKOTA
24. 9. 2023    15:00 hodin
Ve vesnici Podpěšín je chalup jako máku. Nás však budou zajímat jen dvě. Ta šišatá, 
která patří Petrovi a ta Zorčina, co je tak bohatě zdobená. Mezi Zorkou a Petrem je sice 
rozdíl, on je chudý, ona bohatá, avšak jsou z jedné vesnice a musejí se spolu naučit vyjít. 

Jak to s nimi dopadne se dozvíte v pohádce s názvem „Potrestaná lakota“.
Hraje: Divadélko Kůzle

Vstupné: 80 Kč

230830_plakat a1_kd kyje_Potrestaná lakota.indd   1230830_plakat a1_kd kyje_Potrestaná lakota.indd   1 30.08.2023   11:20:2530.08.2023   11:20:25
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POSVÍCENÍ
U DOUBRAVKY

Sobota 23. 9. 2023 od 14.00 hod.
Okolí rozhledny Doubravky XIV.Okolí rozhledny Doubravky XIV.

Rafael Alvarez Nava

Rafael Alvarez NavaČiperkové
Čiperkové

Iluzionistická show Jana Vaidiše

Iluzionistická show Jana Vaidiše
Kapela ČIHY

Kapela ČIHYVáclav NOID Bárta

Václav NOID Bárta
Rozsvícení rozhledny

Rozsvícení rozhledny

Gastro
 sta

ge 
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ge 

@to_je_
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dlo

@to_je_
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í

občer
stv

en
í

Dílni
čky

 pro děti

Dílni
čky

 pro děti

Moderá
tor 

Moderá
tor 

Rich
ard Samko

Rich
ard Samko
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Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most
www.plecharnacernymost.cz

5 .10.2023 od 19:00
vstupné 350 Kč (GoOut)

TOMÁŠ
LINKA

Legendární hvězda country music Tomáš Linka na Plechárně

PŘÍMÁ LINKA TOUR
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sporty    divadlo   chůdař   skákací hrad   jízdy na koni   tanec
 soutěž v malování na chodníku    ukázka policejního zásahu 

večerní koncert kapely Bombarďák
 malování na obličej    malba pískem

9. 9. 2023
13:00 - 19:00
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HURÁ ŠKOLA 

15:00    DIVADELNÍ POHÁDKA: 15:00    DIVADELNÍ POHÁDKA: 
JAK ŠEL PEJSEK S KOČIČKOU POPRVÉ DO ŠKOLYJAK ŠEL PEJSEK S KOČIČKOU POPRVÉ DO ŠKOLY

16:00    HENRIETA HORNÁČKOVÁ 16:00    HENRIETA HORNÁČKOVÁ 
INTERAKTIVNÍ INTERAKTIVNÍ 

PĚVECKO-TANEČNÍ VYSTOUPENÍPĚVECKO-TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
17:00    DĚTSKÁ DISKOTÉKA17:00    DĚTSKÁ DISKOTÉKA

15:00 - 18:00    DÍLNIČKY PRO DĚTI15:00 - 18:00    DÍLNIČKY PRO DĚTI
 Vstupné 50 Kč Vstupné 50 Kč

Volnočasové centrum H55, Hloubětínská 1138/5

3. 9. 2023   15:00 - 18:00
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POHÁDKOVÁ NEDĚLE 

POTRESTANÁ LAKOTA
24. 9. 2023    15:00 hodin
Ve vesnici Podpěšín je chalup jako máku. Nás však budou zajímat jen dvě. Ta šišatá, 
která patří Petrovi a ta Zorčina, co je tak bohatě zdobená. Mezi Zorkou a Petrem je sice 
rozdíl, on je chudý, ona bohatá, avšak jsou z jedné vesnice a musejí se spolu naučit vyjít. 

Jak to s nimi dopadne se dozvíte v pohádce s názvem „Potrestaná lakota“.
Hraje: Divadélko Kůzle

Vstupné: 80 Kč
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 ZÁŘÍ
2 SO  

14:00
-

18:00

PET TOUR  
Odpoledne se zvířátky a jejich doprovodem. Pohádka pro 
děti, občerstvení, muzikálová pohádka a další aktivity. 
Park U Čeňku, u rybníku Martiňák - dolní polovina
www.praha14kulurni.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

01:00

SLAVNOSTI VÍNA PRAHY 14  
Po celou dobu akce bude ochutnávka vín, občerstvení, 
dílničky pro děti, ukázka řemesel a skákací hrad.
Program na podiu, koncerty a diskotéka
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

19:00

DEN NEJEN PRO SENIORY  
Odpoledne plné aktivit. Koncerty, zpěv, komunikace a zábava.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 NE  
15:00

-
18:00

HURÁ ŠKOLA   
Jak jinak se rozloučit s prázdninami než tancem?  
Přijďte si společně zatančit s herečkou a tanečnicí 
Henrietou Hornáčkovou! Pro děti školního věku.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

16:00
-

17:00

DIVADLENÍ POHÁDKA : ZLATOVLÁSKA 
Klasická česká pohádka, které dal kouzelnou  
veršovanou podobu básník Josef Kainar. 
Hostavický park, Kafe na dřevo 
Pilská 790. 198 00 Praha 14
www.praha14kulurni.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

4 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
PŘIVÍTÁNÍ V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE, 
CESTOPISNÉ POVÍDÁNÍ  
Přijďte na úvodní setkání v novém školním roce a záro-
veň si poslechnout zajímavou cestovatelskou přednášku. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

5 ÚT  
16:00

-
17:00

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI S LEKTORKOU  
EVOU ODEHNALOVOU  
Zveme všechny a především seniory na trénování paměti.
Městská knihovna, pobočka Černý most
Generála Janouška 1060/2, Černý most
www.praha14kulurni.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 ST  
17:00

-
20:00

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ V GALERII 14   
Výstava fotografií a publicisty a bývalého šéfredaktora 
Listů Prahy 14 Jaroslava Šmída.
Galerie 14, Plukovníka Vlčka 686,  
198 00 Praha 14-Černý Most
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: Zdarma

19:00 
-

21:00

BIOGRAF KYJE: DUCHÁČEK TO ZAŘÍDÍ 
Loajální účetní, jenž se snaží dostat z finančních i osob-
ních problémů svého šéfa, advokáta zadlužené rodiny. 
KD Kyje. www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

7 ČT  
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU  
Pravidelné setkání se seniory s hudbou. 
Zpívání pod vedením Ing. Miroslava Rady.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

9 SO  
8:00

-
18:00

TURNAJ V TENISU  
O POHÁR STAROSTY MČ PRAHA 14  
Turnaj ve čtyřhře pro dospělé neregistrované hráče. 
TJ Slavoj Hloubětín, Hloubětínská 1061, 198 00 Praha 9
www.praha14.cz, Startovné: 50 Kč/os

9:00
-

16:00

ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI  
Sedmihodinový kurz první pomoci, díky kterému už  
vás nic nepřekvapí.Více informací a registraci naleznete 
na webu skoleniprvnipomoci.cz   WorkMed 
KD Kyje. www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 2 390 Kč

13:00
-

19:00

VOLNOFEST 2023  
Přijďte ve 13 hodin do Parku U Čeňku, kde se vám 
představí místní spolky a kluby se svou nabídkou aktivit 
nejen pro děti. Park u Čeňku, Arnošta Valenty 1004/1, 
198 00 Praha 14-Černý Most
www.praha14kulurni.cz, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
PETANQUE TURNAJ  
VE FRANCOUZSKÉM STYLU  
Přijďte si zahrát turnaj v petaque ve francouzském stylu! 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30
-

20:00

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE   
Koncert souboru TRIMO EMIDA.  
Na programu jsou skladby W.A. Mozarta,  
L. Spohra, F. Schunberta a dalších.
Kostel sv. Bartoloměje, Prelátská 12, 198 00 Praha 14-Kyje 
Farnost Kyje, www.farnostkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ST  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ  
Základy angličtiny pro děti spojené s CD.  
Pouze pro přihlášené předem. 
Městská knihovna, pobočka Hloubětín 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 ST  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK 
Plechárna společně s Prahou 14 kulturní otevírá nové 
mateřské centrum Plecháček pod vedením zkušených 
instruktorek. Společně si zacvičíme, zazpíváme, pohraje-
me a užijeme si zábavné dopoledne.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55 - ÚVODNÍ SETKÁNÍ  
VÝROBA VONNÝCH POLŠTÁŘKŮ   
Úvodní setkání v novém školním roce, povídání o prázd-
ninách a výroba vonných levandulových polštářků.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14 ČT  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK  
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.  
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

15 
- 

16

PÁ - SO  
10:00 

-
18:00

KUK! FESTIVAL!  
Festival pro děti od 10 měsíců do 3 let.  
Herna pro nejmenší z nejmenších, divadla, workshopy. 
Městská knihovna, pobočka Hloubětín
KUK, Damúza, Praha 14 Kulturní 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

09-10 Kalendář akcí
PRAHA 14

ZÁŘÍ-ŘÍJEN 
2023

Změna programu vyhrazena

230823_kalendar akci P14_09-10-23.indd   1230823_kalendar akci P14_09-10-23.indd   1 30.08.2023   10:24:5630.08.2023   10:24:56



 ZÁŘÍ
2 SO  

14:00
-

18:00

PET TOUR  
Odpoledne se zvířátky a jejich doprovodem. Pohádka pro 
děti, občerstvení, muzikálová pohádka a další aktivity. 
Park U Čeňku, u rybníku Martiňák - dolní polovina
www.praha14kulurni.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

01:00

SLAVNOSTI VÍNA PRAHY 14  
Po celou dobu akce bude ochutnávka vín, občerstvení, 
dílničky pro děti, ukázka řemesel a skákací hrad.
Program na podiu, koncerty a diskotéka
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

19:00

DEN NEJEN PRO SENIORY  
Odpoledne plné aktivit. Koncerty, zpěv, komunikace a zábava.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 NE  
15:00

-
18:00

HURÁ ŠKOLA   
Jak jinak se rozloučit s prázdninami než tancem?  
Přijďte si společně zatančit s herečkou a tanečnicí 
Henrietou Hornáčkovou! Pro děti školního věku.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

16:00
-

17:00

DIVADLENÍ POHÁDKA : ZLATOVLÁSKA 
Klasická česká pohádka, které dal kouzelnou  
veršovanou podobu básník Josef Kainar. 
Hostavický park, Kafe na dřevo 
Pilská 790. 198 00 Praha 14
www.praha14kulurni.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

4 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
PŘIVÍTÁNÍ V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE, 
CESTOPISNÉ POVÍDÁNÍ  
Přijďte na úvodní setkání v novém školním roce a záro-
veň si poslechnout zajímavou cestovatelskou přednášku. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

5 ÚT  
16:00

-
17:00

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI S LEKTORKOU  
EVOU ODEHNALOVOU  
Zveme všechny a především seniory na trénování paměti.
Městská knihovna, pobočka Černý most
Generála Janouška 1060/2, Černý most
www.praha14kulurni.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 ST  
17:00

-
20:00

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ V GALERII 14   
Výstava fotografií a publicisty a bývalého šéfredaktora 
Listů Prahy 14 Jaroslava Šmída.
Galerie 14, Plukovníka Vlčka 686,  
198 00 Praha 14-Černý Most
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: Zdarma

19:00 
-

21:00

BIOGRAF KYJE: DUCHÁČEK TO ZAŘÍDÍ 
Loajální účetní, jenž se snaží dostat z finančních i osob-
ních problémů svého šéfa, advokáta zadlužené rodiny. 
KD Kyje. www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

7 ČT  
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU  
Pravidelné setkání se seniory s hudbou. 
Zpívání pod vedením Ing. Miroslava Rady.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

9 SO  
8:00

-
18:00

TURNAJ V TENISU  
O POHÁR STAROSTY MČ PRAHA 14  
Turnaj ve čtyřhře pro dospělé neregistrované hráče. 
TJ Slavoj Hloubětín, Hloubětínská 1061, 198 00 Praha 9
www.praha14.cz, Startovné: 50 Kč/os

9:00
-

16:00

ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI  
Sedmihodinový kurz první pomoci, díky kterému už  
vás nic nepřekvapí.Více informací a registraci naleznete 
na webu skoleniprvnipomoci.cz   WorkMed 
KD Kyje. www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 2 390 Kč

13:00
-

19:00

VOLNOFEST 2023  
Přijďte ve 13 hodin do Parku U Čeňku, kde se vám 
představí místní spolky a kluby se svou nabídkou aktivit 
nejen pro děti. Park u Čeňku, Arnošta Valenty 1004/1, 
198 00 Praha 14-Černý Most
www.praha14kulurni.cz, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
PETANQUE TURNAJ  
VE FRANCOUZSKÉM STYLU  
Přijďte si zahrát turnaj v petaque ve francouzském stylu! 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30
-

20:00

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE   
Koncert souboru TRIMO EMIDA.  
Na programu jsou skladby W.A. Mozarta,  
L. Spohra, F. Schunberta a dalších.
Kostel sv. Bartoloměje, Prelátská 12, 198 00 Praha 14-Kyje 
Farnost Kyje, www.farnostkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ST  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ  
Základy angličtiny pro děti spojené s CD.  
Pouze pro přihlášené předem. 
Městská knihovna, pobočka Hloubětín 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 ST  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK 
Plechárna společně s Prahou 14 kulturní otevírá nové 
mateřské centrum Plecháček pod vedením zkušených 
instruktorek. Společně si zacvičíme, zazpíváme, pohraje-
me a užijeme si zábavné dopoledne.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55 - ÚVODNÍ SETKÁNÍ  
VÝROBA VONNÝCH POLŠTÁŘKŮ   
Úvodní setkání v novém školním roce, povídání o prázd-
ninách a výroba vonných levandulových polštářků.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14 ČT  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK  
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.  
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

15 
- 

16

PÁ - SO  
10:00 

-
18:00

KUK! FESTIVAL!  
Festival pro děti od 10 měsíců do 3 let.  
Herna pro nejmenší z nejmenších, divadla, workshopy. 
Městská knihovna, pobočka Hloubětín
KUK, Damúza, Praha 14 Kulturní 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč
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16 SO  
10:00

-
21:00

STOP ZEVLING VOL. 17  
Můžete se těšit na sportovní turnaje, workshopy,  
spoustu skvělé hudby a dobrého jidla.  
Registrace na sporty stopzevling.cz. 
VSTUPNÉ: zdarma

16 
- 
17

SO+NE  
9:00

-
16:00

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ  
- AKREDITOVANÝ KURZ MŠMT   
Kurz je rozdělený do dvou částí, které na sebe  
bezprostředně navazují - druhá část kurzu:  
23. - 24. 9. 2023
KD Kyje. www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ:   2 390 Kč  vč. DPH / osoba

18 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
PAPÍROVÉ TVOŘENÍ  
Vytvoříme si vlaštovky,  
vyfotíme je a necháme odletět.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

19 ÚT  
15:00 

-
19:00

JEDNÁNÍ ZASTUPISTELSTVA  
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14  
5. zasedání zastupitelstva Městské části Praha 14. 
Galerie 14, náměstí Plukovníka Vlčka 686, Praha 9  
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

20 ST  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK 
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

21 ČT  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK  
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne.  
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU  
Pravidelné setkání se seniory s hudbou.
Pod vedením Ing. Miroslava Rady.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

22 PÁ  
18:00

-
21:00

TURNAJ V BOXU O POHÁR MČ PRAHY 14  
Zveme Vás na druhý amatérský turnaj v boxu na 
Plechárně Černý Most.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 100,- Kč, děti do 10 let zdarma

23 
- 

24

SO+NE  
9:00

-
16:00

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ  
- AKREDITOVANÝ KURZ MŠMT   
Kurz je rozdělený do dvou částí, které na sebe  
bezprostředně navazují - druhá část kurzu:  
27. - 28. 9. 2023
KD Kyje. www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ:  2 390 Kč  vč. DPH / osoba

23 SO  
14:00

-
21:00

POSVÍCENÍ U DOUBRAVKY   
Zábavný program pro malé i velké.  
Koncerty, dílničky, občerstvení  
a rozsvícení rozhledny.
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 NE  
15:00

DIVADELNÍ POHÁDKA:  
POTRESTANÁ LAKOTA   
Mezi Zorkou a Petrem je sice rozdíl, on je chudý,  
ona bohatá, avšak jsou z jedné vesnice  
a musejí se spolu naučit vyjít.
KD Kyje. www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ:  80 Kč

25 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
OPÉKÁNÍ BUŘTŮ  
Opékání buřtů, brambor a Marshmaloow. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

27 ČT  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK 
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU   
Přijďte si užít příjemné odpoledne plné hudby. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

30 SO  
9:00

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ   
Mezinárodní výstava psů německého klubu BKV.
KD Kyje. www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 ŘÍJEN
2 PO  

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ PLECHÁRNA 
DRAKIÁDA  
Vyrobíme si draky, obarvíme a pošleme do větru.. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

4 ST  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK 
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: 50 Kč

5 ČT  
9:30 

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK  
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne.  
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

19:00 
-

20:30

KONCERT: TOMÁŠ LINKA 
- PŘÍMÁ LINKA 
Legendární hvězda country music Tomáš Linka. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 350 Kč

8 NE  
10:00

-
19:00

BIKE FEST  
3. ročník závodů horských kol a odrážedel.  
Registrace od 10:00 na místě. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
Startovné: 50Kč děti/100 Kč dospělí
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BYDLENÍ

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do   
20 tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088  

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

n PRODÁM byt v  OV 2+1 Hloubětín (53m2), 
s  balkónem, 4. patro (výtah) z  5-ti podlaží,  
2 minuty chůzí k metru B. Klidná lokalita, plná 
občanská vybavenost. Cena: 5,5 mil. Kč, mo-
bil: 737 140 160

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kancelá-
ře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 773 484 056

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
8 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz 

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

n Mimosoudní řešení sporů. Nabízíme medi-
aci sporů s  hlavním zaměřením na  stavební 
činnost. Dlouholetá praxe. První konzultace 
zdarma. Tel: 606 651 591, Josef-majer@email.cz

n Firma zabývající se kompletní rekonstrukcí 
bytových a  nebytových prostor. Provádíme 
rekonstr. bytů, bytových jader, kanceláří. 
www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instalatérské 
a  topenářské práce. Odbornost, spolehlivost, 
dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 775 961 432

n HODINOVAVNUCKA.CZ je služba pro seni-
ory: doprovod k lékaři, naučení ovládání PC, 
mobilu, procházky, předčítání, záznam pamě-
ti, kulturní akce. T: 777 640 390

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volej-
te 731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím ZNÁMKY, MINCE, VYZNAMENÁNÍ, 
BANKOVKY, ODZNAKY a LP desky! Nejlépe 
celé sbírky, nebo pozůstalosti. Přijedu, oce-
ním, zaplatím v  hotovosti, odvezu. Solidní 
jednání. Tel: 603 938 271

PRODEJ

n Prodám nepoužívanou lednici Zanussi cca 
50x50x50 cm, posilovací lavice Total - Trainer 
8156, el. zahradní fukar + vysavač. Vše levně 
- zánovní, pouze odzkoušeno. 607 656 212

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Vít VRBICKÝ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

vrbicky@regvyd.cz
603 786 170

605 405 799 tomaschkova@regvyd.cz

Zuzana Tomaschková

Plošnou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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Výhodné ceny ✆ 602 342 520
Showroom P9 U Elektry 886/2E (volat předem)

     KOTT AUDIO   www.hudebnioutlet.cz
piana od 9000 Kč, kytary od 2200 Kč!

Hudební nástroje
pro žáky i mistry!

10%

AKCE!
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V tajence najdete citát francouzského spisovatele a filozofa Voltaira: 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. září 2023 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: 
Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1070, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené obálce 
na podatelnu úřadu.

Tajenka letního vydání časopisu Čtrnáctka (2023/7-8) zní: „Čas má PLNÉ KAPSY PŘEKVAPENÍ.“ Vylosovaní výherci jsou: 
Petr Dolejš, Praha 14; Lenka Říhová, Praha 14; Vadimír Holec, Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů 
od MČ Praha 14. Gratulujeme!
Správné řešení letního kvízu: 1.b, 2.b i c, 3.a (Valsalvův manévr uvolní uši při přistání, ne při vzletu) 4.b, 5.b. Dárkové balení 
předmětů od MČ Praha 14 získává Blanka Šnorová. Gratulujeme!
Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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